

भगवान्को आत्मा, हाम्रो शक्ति

भाग 2

ज्याकी एस्व

ऐक्ट्सको पुस्तकबाट स्टोरीहरू

- पाठ 1: त्यो मौन - त्यहाँ कुनै भिन्नता छैन
पाठ 2: पवित्र आत्माद्वारा पठाउनुहोस् - पहिलो मिसनरी यात्रा
पाठ 3: मैले बचाउनु पर्ने कुरा के हो? - दोस्रो मिसनरी यात्रा
पाठ 4: प्रायोगिकहरूमा जानुहोस् - परीक्षणमा
पाठ 5: तिनीहरू सूचीबद्ध हुनेछन् - रोम

"... म तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गर्छु ..."

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

www.tenthpowerpublishing.com

प्रतिलिपि अधिकार ©2015 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

www.crosscm.org

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्ति प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्[®] (ESV[®]), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिष्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु “भगवानको प्रेम, हाम्रो जीवन” गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ। अध्ययन गर्न तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: “भगवानको आत्मा, हाम्रो शक्ति - भाग 2”
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
 - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
 - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
 - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन # 2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ। यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाटै विचार गर्न सक्नुहुन्छ। यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ। बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट www.CrossCM.org मा. यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा “भगवानको आत्मा, हाम्रो शक्ति - भाग 2”।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्. यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो. यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ट्र्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन सक्नुहुन्छ “भगवानको छोरा, हाम्रो उद्धारकर्ता”।

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ। यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ. तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ. यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्.

पाठ एक

तिनीहरू चुप लाग्छ

कार्य 10-12 - त्यहाँ कुनै भिन्नता छैन

अवलोकन पाठको 1

अवलोकन	5
परिचय	6
पाठ 1: प्रेरित 10-12	
• कर्नेलियस 'दर्शन	7
• पीटरको दर्शन	8
• मनपर्ने छैन	9
• यरूशलेममा चर्चको प्रतिक्रिया	10
• सतावट	12
• पिटरको जेल र एस्केप	13

परिचय

इस्रायलका शासकहरूलाई येशू नयाँ जीवनले सिकाउनुभएको थियो। अब तिनीहरू चर्चको नयाँ निर्णयबाट विचलित भएका छन्। पवित्र आत्माको कामबाट र पीटरको जीवनद्वारा शुरू गरिएको, जसले परमेश्वर कुनै पक्षपात गर्नुहुन्न भन्ने घोषणा गरे, चर्चले स्वीकार गरे कि परमेश्वरले पनि अन्यजातिहरूलाई जीवन दिनुहुन्छ भनेर पश्चात्ताप गरिसक्यो (प्रेरित 11:18).

यस पाठमा त्यस्ता घोषणाहरूको व्यायामहरू पत्ता लगाउनुहोस्। जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ यही इतिहासलाई ध्यानमा राख्नुहोस्। उजाडस्थानमा उनीहरूलाई के सिकाइएको थियो? परमेश्वरले उनीहरूसँग गरेको करार के थियो? व्यवस्थाले के प्रकट गर्छ? यो? पत्रुस र कर्नेलियसले प्रभुबाट दर्शन पाएका थिए।

तपाईंको जीवनमा के परिस्थितिहरू र परिस्थितिहरू हुन सक्दछ जुन पुनः मुल्यांकन र अन्वेषण गर्न आवश्यक पर्दछ येशूका शब्दहरूको प्रकाशमा तिनीहरूको मूल्य र उद्देश्य निर्धारित गर्न "सारा संसारमा जानुहोस् ..."

तिनीहरू चुप लागे र परमेश्वरको महिमा गरे!

पाठ 1

भाग 1

सिकाउनु: प्रेरित 9: :31 मा हामी सिक्छौं कि उत्तरको गालीलमा दक्षिणतर्फ यहूदियाबाट आएको चर्चले शान्तिको आनन्द उठाएको थियो। शान्तिको समयमा मण्डली भइरहेको थियो _____। हामीलाई भनिएको छ कि मण्डली प्रभुको डरमा हिडिरहेको छ र पवित्र आत्माको सान्त्वनामा बाँचिरहेका छौं।

यस अध्यायको अन्त पत्रुसको बारेमा दुइटा कथाहरूको छ। पहिलो (पद 32-35) एनियासको बारेमा हो, एक पक्षाघात रोगी, जसलाई निको पारिएको थियो र दोस्रो डोर्कास (तबिता) को बारेमा थियो, जो सँधै असल कामहरू गर्दै र गरिबहरूलाई सहयोग गर्ने चेला थिए (पद 36 -42)। उनी मरिन्। जब अरू विश्वासीहरूले यो सुने कि तिनी मरिसकेकी छन, तिनीहरूले पत्रुसलाई बोलाए। पत्रुसले प्रभुलाई प्रार्थना गरिन् जसले फेरि उनको जीवन दिनुभयो।

पत्रुसले पनि यस्तै परिस्थितिको सामना गरेका थिए। लूका 8:51-56 मा येशूले पत्रुस, याकूब र यूहन्नालाई आफूसँगै लैजानुहुन्छ जब उहाँ याइरसकी छोरीलाई मृत्युबाट ब्यूँताउनुहुन्छ। चेलाहरू उहाँसँगै थिए भन्ने कुरा मान्दै, मार्कले येशूले त्यो पक्षाघातीलाई निको पार्ने कथा बताउनुभएको छ जसका साथीहरूले उहाँलाई येशूकहाँ ल्याए (मर्कस 2:1-12) पक्षाघातको रोग (पद 11) र एनियासलाई पीटरको आदेशलाई येशूले कसरी निर्देशन दिनुभयो त्यसरी समानता हेर्नुहोस्। पत्रुसले येशूलाई देखेको कुरा उनले अब येशूले जस्तै उनको साक्षीको रूपमा गरे।

परिचय: प्रेरित 10 ले पत्रुसको बारेमा अर्को रोचक कथा रेकर्ड गर्दछ। यो कथा सिजरियामा घट्छ जहाँ कर्नेलियस बस्थे र जोप्पा 30 किलोमिटर दक्षिणमा बसिरहेका थिए जहाँ पत्रुस बस्थे। सिजरियालाई सिजर अगस्टसको सम्मानमा नाम दिइएको थियो र रोमी सेनाहरूको मुख्यालय थियो। कर्नेलियस अन्यजाति थिए।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेषित 10:1-7

अभ्यास: दृश्य # 1

1. मा कर्नेलियसको बारेमा हामी के सिक्छौं पद 1-2? _____
2. एक दिन उसलाई के भयो (पद 3)? _____
3. ती दूतले उनलाई बोलाए। स्वर्गदूतले भनेको दुई कुरा के थिए (पदहरू 4-5)? _____

4. हामीलाई के बताइएको छ कर्नेलियसले गरे (पदहरू 7-8)? _____

असाइनमेन्ट: पदुहोस् प्रेषित 10:9-23

अभ्यास: दृश्य # 2

1. भोलिपल्ट के भयो जब कर्नेलियसले पठाएका मान्छेहरू शहरतिर आइपुगे (पदहरू 9-10)?

2. पत्रुसको दर्शन वर्णन गर्नुहोस् (पदहरू 11-15): _____

3. दर्शनमा पत्रुसले जनावरहरूलाई देखे कि उनले मार्न र खानु पर्ने थियो। लेवी सम्बन्धी कानूनहरूले केहि खानाहरू घिनलाग्दो र खानु हुँदैन भनेको हो। लेवी 11 हेर्नुहोस्। मार्न र खानु भन्ने यो आज्ञा पत्रुसले सिकाएको र अभ्यास गरेको भन्दा फरक थियो। पद 15 मा यद्यपि आवाजले उसलाई के भन्छ?

निम्न सन्दर्भहरूले लाई कुन अन्तरदृष्टि दिन्छ पद 15?

मत्ती 15:11, 18-20 _____

जोन 15:3 _____

रोमीहरू 14:17 _____

4. पत्रुसले अझै दर्शन र यसको अर्थ पत्ता लगाउन खोजिरहेका थिए जब कोही ढोकामा आउँदा (पद 17):

5. उनीहरू कसलाई खोज्दै थिए (पद 18)? _____

6. दर्शनको आवाज प्रकट हुन्छ। यो _____ हो (पद 19). आत्माले पत्रुसलाई के भन्यो (पदहरू 19-20)?

_____ मैले ती

मानिसहरू पठाएँ।

7. पत्रुस तल ओर्लेर गए, ती पुरुषहरूलाई अभिवादन गरे र उनीहरूको भ्रमणको कारण सोधे। उनीहरूले पत्रुसलाई के भने (पद 22)?

तिनीहरूले कसलाई प्रतिनिधित्व गरे? _____

उनीहरूले उसलाई कसरी वर्णन गरे? _____

तिनीहरूलाई किन पठाइयो? _____

8. पत्रसको प्रतिक्रिया के थियो (पद 23)? _____

व्यक्तिगत प्रतिबिम्ब: यस विन्दुमा तपाईंले कथालाई प्रतिबिम्बित गर्दा, तपाईंका विचारहरू के के छन्?

भाग 2

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेषित 10:23 ख-48

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. कर्नेलियसको घरमा उनी पत्रसको प्रतिक्रिया थिए (पद 24)? _____

2. तिनीहरूको बैठक वर्णन गर्नुहोस्। _____

3. पत्रस भित्र पसे र कर्नेलियस मात्र होइन, मान्छेहरूको ठूलो जमघट फेला पारे (पद 27)। यहूदी नियमले के गर्न मनाही गर्‍यो (पद 28)? _____

4. पत्रसका लागि, के कानून अधिरोहण गर्ने थियो (पद 28)? _____

5. परमेश्वरबाट उसले के पाठ सिक्यो? _____

6. पत्रसले कर्नेलियसलाई के भने (पद 29)? _____

7. कर्नेलियसले पत्रसलाई आफूसित किन बोलाए भनेर बताउनु। सबैभन्दा पहिले, उनले दर्शनको कथा भन्छन्। अनि उनी भन्छन् (पद 33 ख) “अब हामी सबै यहाँ छौं _____

8. बोल्ने क्रममा पत्रसले उल्लेख गरेको पहिलो कुरा के हो (पद 34-35)? _____

पत्रसले “तपाईंलाई थाहा छ” भन्ने शब्दबाट सुरु गरे। तिनीहरूलाई के थाहा थियो (पद 36)?

उनीहरूलाई के थाहा थियो (पदहरू 37-38)? _____

पत्रसले के भने उनी र तिनका साथीहरूले के जान्थे (पदहरू 39-41)? _____

9. प्रत्यक्षदर्शीहरूलाई के गर्ने आज्ञा दिइएको थियो (पद 42)?

10. उनीहरूको सन्देश के हुने थियो (पद 43)? _____

11. पत्रुस बोल्दै गर्दा के भयो?

पद 44: _____

पद 45: _____

पद 46: _____

12. मा पत्रुसले के आदेश दिए पद 47-48? _____

शिक्षण: पत्रुसको दर्शन र उनको दर्शन महत्त्वपूर्ण घटनाहरू हुन् किनकि पत्रुसले पद 34 र 35 मा भनेझैं:

“ईश्वरले केही देखाउनुहुन्न _____ तर सबैमा _____ जो कोही

_____ उसलाई र _____ के हो _____ छ _____

उहाँलाई।” यी शब्दहरू पढ्ने कोहीले भन्नेछन्, “हो निस्सन्देह, परमेश्वर सबैलाई स्वीकार्नुहुन्छ,” तर पत्रुस जस्ता भक्त यहूदीहरूका लागि यो त्यस्तो थिएन। यो कानूनको बिरुद्ध थियो। जे भयो त्यो व्यवस्थाको बिरुद्ध थियो। अन्यजातिसँग सम्बन्धित पीटर। उसले ती पाहुनाहरूलाई आफ्नो घरमा बोलाए र उनी अन्यजातिहरूको घरमा पाहुना थिए। यी सबै कुराहरूले यहूदी कानूनको उल्लंघन गर्‍यो। अन्य यहूदीहरूले जस्तै पत्रुसले पनि अन्यजातिहरूलाई अशुद्ध ठान्थे।

अब दर्शनको अर्थ उसलाई स्पष्ट पारिसकेको थियो। परमेश्वर अन्यजातिहरूलाई अशुद्ध भन्नुहुन्न। उहाँ तिनीहरूलाई स्वीकार्नुहुन्छ। त्यसकारण, पत्रुस र चर्चले गैर-यहूदी, अन्यजातिहरूलाई अपवित्र ठान्न बन्द गर्नुपर्दछ। तिनीहरू पनि परमेश्वरको राज्यमा र उनको अभियानमा आमन्त्रित छन्। परमेश्वर पत्रुसकहाँ पुग्नुभयो र पत्रुसले विश्वास गरे कि उनलाई परमेश्वरको पवित्र आत्माले कर्नेलियसको घरमा पठाएको थियो। परमेश्वरको आज्ञा प्रचार गर्नु र यो प्रमाणित गर्नु थियो कि “उहाँमा विश्वास गर्ने हरेक व्यक्तिले आफ्नो नाम (पापा 43) बाट पापको क्षमा पाउँछ।” यसको पछि के भयो परमेश्वर कार्यमा हुनुहुन्थ्यो। हामीलाई भनिएको छ कि पवित्र आत्माको उपहार ती सबै मानिसहरूमा आए जसले यो सन्देश सुने। पत्रुससँग यात्रा गर्नेहरू अन्यजातिहरूमा पवित्र आत्माको वरदान खनिएको देखेर छक्क परे। येशू ख्रीष्टको नाममा उनीहरूले बसिस्मा लिन सक्ने कुनै कारण पत्रुसले देखेनन्।

असाइनमेन्ट: प्रेषित 11:1-18 पढ्नुहोस्। परिवर्तन, तथापि, प्रतिक्रियाको कारण गर्दछ।

EXERCISE:

1. मा हामीले सिक्रे पहिलो कुरा के हो पद 1? यहूदियाभरि कुन खबर फैलियो?

2. त्यसैले उनी यरूशलेम फर्कदा पत्रुसलाई के भयो (पद 2)? _____

3. यी खतना भएका विश्वासीहरू केको निम्ति सब चिन्तित थिए (पद 3)? _____

4. पद संक्षेप 4-17। पत्रुसले उनीहरूलाई के भने? _____
5. अब पत्रुसले भनेको कुरा सुनेर उनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 18)? जब तिनीहरूले यी कुरा सुने तिनीहरू _____ भए। उनीहरूले परमेश्वरलाई _____ भने, "तब _____ लाई पनि परमेश्वरले _____ प्रदान गर्नुभयो जुनतर्फ जान्छ _____।"

भाग 3

विचार: पत्रुसले कर्नेलियसको घरमा आउन निमन्त्रणा लिन अस्वीकार गरेको भए नतिजा कस्तो हुन सक्छ विचार गर्नुहोस्: _____

आवेदन:

1. केहि प्यारो विश्वास वा अभ्यास के हो जुन मैले चुनौती दिन आवश्यक पर्न सक्छ? _____
2. क्षमा येशूमा विश्वास गर्ने हरेकको लागि हो। के मेरो जीवनमा कोही व्यक्ति छन् जसबाट मैले माफी माग्दछु? _____
3. क्षमाले डर हटाउँछ। परमेश्वरबाटको क्षमाले मलाई उहाँसित नजिक बनाउँछ। यसले मलाई उहाँसँग अझ घनिष्ठ सम्बन्ध ल्याउँछ। के हुन्छ यदि मैले अरूलाई बिर्सै जसरी भगवानले मलाई क्षमा गर्नुभयो? _____
हामी प्रार्थना गर्दछौं, "र हाम्रा अपराधहरू क्षमा गर्नुहोस्, जसरी हामी हाम्रा अपराधहरू क्षमा गर्दछौं।"
4. माफी दिनुहोस् कसरी तपाईं माफी संग एक बहाल सम्बन्ध मा आकर्षित गर्न सक्छ? _____

स्मरणशक्ति: पत्रुस र कर्नेलियसको कथामा हामीलाई याद आउँदछ कि बसिस्मामा हामी सबै येशूको धार्मिकता पहिरिएका हुन्छौं र हामी सबै एक भएका छौं। कसैलाई पनि कुनै पनि कारणले परमेश्वरको परिवारबाट बहिष्कार गरिएको छैन। यो गलाती 3: 26-28 मा स्पष्ट रूपमा भनिएको छ। यो अर्को उत्कृष्ट खण्ड हो जसले हामीलाई यो सम्झना गराउँछ कि हामीहरू हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टमा एक हौं। अनुक्रमणिका कार्डमा यी पदहरू लेख्नुहोस् र तिनीहरूलाई सम्झन काम गर्नुहोस्। घटनाहरूका लागि सतर्क रहनुहोस् जब तपाईंलाई येशूका कारण सबै परमेश्वरका मानिसहरूसँग एक हुनुहुन्छ भन्ने सम्झाउँछन्। "त्यहाँ न त _____ छ न _____ (अन्यजाति), त्यहाँ न _____ छ न _____, त्यहाँ कुनै _____ र _____ छैन किनकि तपाईं सबै _____ भित्र हुनुहुन्छ।"

प्रार्थना: हे भगवान, प्राय जसो म पूर्वाग्रहहरू लिन्छु र मेरो निर्णय लिन्छु। मैले आफूलाई अरु भन्दा ठूलो देखेको छु भनेर धेरै चोटि मैले स्वीकार्नु पर्छ। मैले अरूलाई प्रेम गर्नु पर्ने आफ्नो मापदण्ड निर्धारित गरेको छु। नजिक जानु भन्दा बरु म न्याय गर्न छनौट गर्दछु। तपाईंले मलाई मुक्तिको शुभ समाचार अरूलाई बताउन आज्ञा गर्नुभयो र मलाई तपाईंको साक्षी बनाउनु भयो। मेरो मुटु सफा गर्नुहोस् र तपाईंको मुक्तिको आनन्द ममा पुनः स्थापित गर्नुहोस्। मलाई अरूलाई अंगालो हाल्न सक्षम गर्नुहोस् जुन सम्पूर्ण मानवजातिको लागि तपाईंको महान प्रेमको गवाही दिन्छ। तपाईंको अनुग्रहको लागि धन्यवाद जुन तपाईंको नजीक आउँदछ र मलाई तपाईंको नजीक पुग्न जारी राख्दछ। _____

भाग 4

शिक्षण: प्रारम्भिक चर्चको सतावटले मानिसहरूलाई फिनिसिया, साइप्रस र एन्टिओक जस्ता ठाउँहरूमा छरपस्ट पारिदियो। धेरैले यहूदीहरूलाई मात्र सन्देश बाँडे। अरूले ग्रीकहरूसँग बोल्न थाले (अन्यजातिहरूले) उनीहरूलाई येशूको सुसमाचार पनि सुनाए। प्रेरित 11:21 मा हामीलाई भनिएको छ कि प्रभुको हात उनीहरूको साथ थियो र ठूलो संख्यामा मानिसहरूले प्रभुमा विश्वास गरे र फर्के। यो खबर यरूशलेमको चर्चमा पुगेपछि तिनीहरूले बर्णाबासलाई एन्टिओक पठाए। जब उनी आइपुगे उनले मानिसहरूको बीचमा परमेश्वरको कृपाको प्रमाण देखे र खुशी भए र तिनीहरूलाई प्रभुमा सत्य रहन प्रोत्साहित गरे।

1. मा बर्णाबासलाई कसरी वर्णन गरिएको छ पद 24?

2. एन्टिओकमा के भइरहेको थियो (पद 29)? _____

बर्णाबासले शावललाई एन्टिओक ल्याए जहाँ उनीहरूले एक वर्षभरि ठूलो संख्यामा मानिसहरूलाई सिकाए। एन्टिओकमा पनि त्यस्तै समय भएको थियो। मा हामीलाई के भनिएको छ प्रेरित 11:26?

परिचय: सतावट रोकिदैन। प्रेरित 12 मा हामी अर्को चमत्कारी कथन पढ्नेछौं जसमा कि परमेश्वरले आफ्ना जनहरू, उनको चर्चमा सुरक्षाको हात राख्नुभएको छ। यो पत्रुस र उनको पक्राउ को बारेमा अर्को कथा छ। यो प्रार्थना मण्डली र भगवान आश्चर्यको कथा हो। यो ती व्यक्तिहरूको जीवनमा भगवानको हस्तक्षेपको कहानी हो जसलाई लक्षित गरिएको छ, पक्राउ गरिएको छ, कैद गरिएको छ, सताइएको छ, र मारिएको छ। यो दुःख पाइरहेकाहरूको तर्फबाट परमेश्वरलाई व्यग्र प्रार्थना गरेर यो चर्चको कथा हो।

असाइनमेन्ट: प्रेषित पदनुहोस्। 12:1-19

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. राजा को थियो (पद 1)? _____ ऊ के गर्दै थियो (पद 1)?

2. उनले जेम्सलाई के गरे (पद 2)? _____
3. यसमा यहूदीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 3)? _____
4. त्यसोभए, राजा हेरोदले पत्रुसलाई के गरे (पदहरू 3-4)? _____

5. पद:5 "त्यसोभए पत्रुस _____ थिए तर मण्डली भने जोसका साथ थियो _____."
6. उसको परीक्षा हुनु अघि राती के भयो (पद 6)? _____

7. अब के भयो आफ्नै शब्दमा वर्णन गर्नुहोस् (पदहरू 7-10). _____

8. पत्रुसले के महसुस गरे पदमा 11? प्रभुले उसलाई कुन कुराबाट बचाउनुभयो?

9. ऊ कहाँ गयो (पद 12)? _____
10. उनको घरमा अरूहरू को थिए र उनीहरू के गर्दै थिए? _____

11. उनी बाहिरी प्रवेशद्वारमा आइपुग्दा कुन घटना घटेको थियो (पदहरू 13-15)?

12. जब उनीहरूले ढोका खोलिदिए, पत्रुसलाई देखेर उनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 16)?

- पत्रुसले के गरे र भने (पद 17)? _____

- उनी जानु भन्दा पहिले उनका निर्देशनहरू के थिए (पद 17)? _____
- नोट: जेम्स येशूका भाइ, एक नेता, येरुशलमको चर्चको स्तम्भहरू मध्ये एक हुन्।
13. यसै बीच, जेल मा फिर्ता ... के भइरहेको थियो (पद 18)? _____

- हेरोदले के गरे? उनको आदेश के थियो (पद 19)? _____

भाग 5

परावर्तन:

1. कसैले यो कथा मुस्कुराइ बिना पढ्न सक्दैन। पहिलो, पत्रुस यस्तो चिप्लो चरित्रको रूपमा मानिन्थ्यो कि हेरोदले सोह्र जना रक्षकहरूको रखवालीमा रातीको चार घण्टा प्रत्येकको निम्ति चार रक्षक राखेका थिए। त्यसपछि, सबै प्रहरीहरूको बाबजुद पनि, उसको कोठामा एउटा ज्योति देखा पर्‍यो र प्रभुको एउटा दूतले पत्रुसलाई दुईजना सिपाहीको माझमा सुताए। ऊ उठ्न आदेश दिन्छ र दुई सालाले बाँधेर उसलाई पछारियो। ती स्वर्गदूतले पत्रुसलाई लुगाफाटा, जुत्ता र लुगा लगाउनको लागि पर्याप्त समय दिए र पत्रुसलाई जेलबाट बाहिर लगे। तिनीहरूले गार्डहरू पार गरे र फलामका ढोका तिनीहरूका लागि खोलियो। तिनीहरू सडकमा हिंडे र स्वर्गदूत हराए। त्यसोभए, यदि तपाईं पत्रुस हुनुभएको भए, के भयो? अब तपाईं केको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ?

पद 11 अनुसार पत्रुसले यस अनुभवबाट कस्तो निष्कर्ष निकाले? _____

2. पत्रुस कहाँ गएका पहिलो स्थान थियो? जोन मार्ककी आमा मरियमको घर घरको चर्चहरू मध्ये एक थियो, वा अनुयायीहरूका लागि भेला हुने र प्रार्थना गर्ने ठाउँ। हामी कल्पना गर्न सक्छौं यो रातको मध्य दिन थियो तर हामीलाई भनिएको छ कि भेला भएका मानिसहरूले प्रार्थना गरिरहेका थिए। तिनीहरूको प्रार्थनाको उत्तर दिइयो। पत्रुस बाहिरको ढोकामा उभिए। रोदा, एक नोकर्नी केटीले, पत्रुसको आवाज सुने र यत्ति उत्साहित भए कि उनी उनलाई भित्र छिर्न सकेनन्। बरु, उनी सबैलाई बताउन भागिन् तर तिनीहरूले उनलाई विश्वास गर्न इन्कार गरे। उनी जिद्दी गर्दैछिन् र पत्रुसले ढकढक्याइरह्यो। अन्तमा, तिनीहरूले ढोका खोले र उनलाई देखेर चकित भए। यदि तपाईं मरियमको घरमा प्रार्थनाको लागि भेला भएका साथीहरूसँग हुनुहुन्थ्यो, पत्रुसको लागि परमेश्वरलाई व्यग्र प्रार्थना गर्दै, तपाईंलाई ढोकामा ढकढक्याएको प्रतिक्रिया कस्तो लाग्यो होला? _____

3. पत्रुस उसको मुद्दाको पर्खाइमा पर्दै थिए। जहाँसम्म हेरोदको कुरा थियो, पत्रुस पहिले नै मरेको मान्छे भइसकेका थिए। उनले जोनका दाइ जेम्सलाई मारेर यहूदीहरूलाई खुशी पारे र पत्रुसलाई पनि पक्रने निर्णय गरे। त्यो रात कोठा चिहान जस्तै थियो जबसम्म परमप्रभुको स्वर्गदूत देखा पर्‍दैन र कोशमा ज्योति चम्केको थिएन। ऊ मृत्युबाट जीवनमा ल्याइएको थियो र सडकमा निः शुल्क र निर्धक्क भएर हिंडिरहेको देखियो। तिनी गए र प्रभुले उहाँलाई उहाँको कोठाबाट कसरी ल्याए कसरी उसको निम्ति प्रार्थना गरिरहेकाहरूलाई भने। जानुभन्दा पहिले पत्रुसले तिनीहरूलाई याकूब र यरूशलेमका भाइहरूलाई बताउन भने। के, यदि कुनै छ भने, तपाईंले येशूको पुनरुत्थान र पत्रुसको रिलीजको बीचमा समानताहरू देख्नुहुन्छ? _____

आवेदन:

1. पत्रुसलाई झ्यालखानामा राखिएको थियो तर चर्चले उसको लागि परमेश्वरलाई व्यग्र प्रार्थना गरिरहेको थियो (पद 5). के तपाईं अरुको साथ कसैको लागि प्रार्थना गर्न भेला हुनुभएको छ? के तपाईंले भगवानलाई असम्भवको लागि सोध्नुभयो? तपाईंले सोध्नु भएको चमत्कार के थियो?

अब विश्वास _____ का चीजहरूको _____ हो। _____ नहुने चीजहरूको _____ (हिब्रू 11:1). विश्वासले हामीलाई केवल भगवानले गर्न सक्ने कुरालाई विश्वास गर्न सक्षम गर्दछ।

2. जब हामी उहाँलाई पुकार्छौं तब परमेश्वर हाम्रो प्रार्थना सुन्ने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ। के प्रार्थनाको उद्देश्य उहाँलाई के चाहिन्छ भनेर बताउनु हो र उहाँ कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुहुन्छ? होइन! प्रार्थनाले हामीलाई परमेश्वर र उहाँ को हुनुहुन्छ भन्नेबारे सचेत गराउँछ। प्रार्थनाले हामीलाई धन्यवाद दिन्छ र उसको प्रशंसा गर्न हाम्रो हृदयको प्रार्थनाहरू सुन्नको लागि र उनको असल र अनुग्रहीत इच्छा अनुसार जवाफ दिन उहाँ विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ। उहाँले तपाईंलाई सुन्नुहुन्छ भन्ने विश्वास गरेर तपाईंलाई प्रार्थना गर्न कुन कुराले गाह्रो हुन सक्छ? _____
3. तपाईंको प्रार्थनाको निम्ति के गर्न गाह्रो हुन सक्छ कि उसले तपाईंको भलाइ र दयालु इच्छा अनुसार जवाफ दिनेछ, तपाईंको होइन? _____
4. स्पष्ट रूपमा मरियमको घरमा प्रार्थना गर्नेहरू प्रभुको लागि उनीहरूको प्रार्थनाको जवाफ दिनलाई तयार थिएनन्, पत्रुसलाई उनीहरूको हातमा सुम्पिदेऊन्। "तपाईं आफ्नो दिमाग बाहिर हुनुहुन्छ।" "यो उनको स्वर्गदूत हो।" रोदा यत्ति खुसी भए कि उनी ढोका खोल्न असफल भयो! अन्यहरू आफ्नो अविश्वासमा अडिए र ढोका खोल्न सक्दैनन्।

प्रार्थना: हामीलाई साहसका साथ प्रभुसामु प्रार्थना गर्न आमन्त्रित गरिएको छ। हामी बच्चाको हृदय र दिमागमा जे पनि छ उसको बुबा / बुबालाई सोध्दै विश्वस्त भई प्रार्थना गर्न प्रोत्साहित गर्छौं। हामी हामी, उसका बच्चाहरू को लागी पिताको प्रेम लाई स्वीकार्नु पर्छ। _____

पाठ दुई

द्वारा पठाउनुहोस् पवित्र आत्मा

कार्यहरू 13-14 - पहिलो मिसनरी यात्रा

अवलोकन पाठको 2

अवलोकन	17
परिचय	18
पाठ 2: प्रेरित 13-14	
• अलग पठाईयो र पठाइयो	19
• पल र एलिमास	21
• पल्ट स्टोन	22
• पावलको सन्देश	23
• तिमोथी	25
• म्यासेडोनियाको कल	25

परिचय

पहिलो, हामीले शावलको दमीशकको बाटोमा रूपान्तरणको अनुभव सुनेका थियौं। त्यसोभए हामीलाई पत्रुसको दर्शनको बारेमा बताइएको छ जुन यहूदी र अन्यजाति दुवैको लागि परमेश्वरले उद्धारको योजना प्रकट गर्नुभयो। यस वास्तविकताले हिंसात्मक सतावटहरूलाई थप उर्जा प्रदान गर्‍यो जुन शुरुआती चर्चलाई तहसनहस पाउँ थियो। जेम्स मारिए; पत्रुस झ्यालखानामा थिए; बर्णाबासको साथमा पावल चर्चका अगुवाहरूले छुट्टिए र पहिले आफ्नो मिसनरी यात्रामा गए।

पावल र बर्णाबासलाई पवित्र आत्माले बोलाएको थियो जसले उनीहरूलाई उनीहरूको कामको लागि शक्ति प्रदान गर्थे। उनीहरू डु गामा चढेर सिल्युसियाको यात्रामा उनीहरूलाई पछ्याउनुहोस्। उनले इलिमासको बारेमा फैसला सुनाउँदा पावलको साथ खडा हुनुहोस्। क्रूसमा टाँगिएको र पुनरुत्थान हुनुभएको प्रभुको बारेमा यी मानिसहरूले बोलेको साहस र विश्वासको निरीक्षण गर्नुहोस्। सत्यलाई झूटो पन्छाएर सत्यलाई नष्ट गर्ने प्रयास गरेपछि येशूको सत्यलाई साझा गर्न र अविश्वासीहरूलाई पछ्याउन कस्तो लाग्यो होला, विचार गर्नुहोस्। र यो ढु गाले हानेर मरेपछि कस्तो लाग्छ?

पावल र बर्णाबास सतावटको समयमा पनि आफ्नो मैदानमा उभिए। हे प्रभु, मलाई आज्ञाकारी हृदय दिनुहोस् जुन तपाईं विश्वासद्वारा विश्वास गर्नुहुन्छ।

पाठ 2

भाग 1

परिचय: धेरै कथाहरू प्रेरितको पुस्तकमा बताइएको छ तर यी केहि पाठहरूमा केही थोरै मात्र अध्ययन गर्न सकिन्छ। पछिल्ला कथाहरूमध्ये धेरैले पीटरको जीवनमा घटेका घटनाहरू सम्बन्धित थियो। हाम्रो परिचय शाऊलको थियो, उनी पावल पनि थिए (प्रेरित 13:9), अध्याय 9 मा। प्रेरित 13 मा पावल एक मिसनरीको रूपमा प्रारम्भिक चर्चको प्रमुख व्यक्तित्व हुन्छन्। प्रेरितहरूले तीन मिशिनरी यात्राको रेकर्ड गर्दछ जुन पावल जहाँ गए पनि येशूको सुसमाचार सुनाउन लागेका थिए। प्रेरित 13 र 14 उनको पहिलो यात्राको बारेमा छन्। सडकमा उसको जीवन कस्तो थियो भन्ने अवधारणा विकास गर्न हामी यस यात्रालाई हाइलाइट गर्नेछौं।

असाइनमेन्ट: प्रेषित 13 र 14 पढ्नुहोस्। विवरणको साथ आफूलाई चिन्ता नगर्नुहोस् तर यो पहिलो मिसनरी यात्राको सिंहावलोकन प्राप्त गर्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्: प्रेरित 13

1. भविष्यवक्ताहरू र शिक्षकहरू सूचीमा छन् (पद 1) कुन दुई नाम तपाईंलाई परिचित छन्?
_____ र _____
2. पवित्र आत्मा को निर्देशन के थियो (पद 2)? _____

3. हामीलाई भनिएको छ कि उनीहरूले परमप्रभुको आराधना गरे, उपवास बसे र प्रार्थना गरे। उनीहरूले के गरे (पद 3)? _____
ती मानिसहरू, पावल र बर्णाबासलाई एन्टिओकको चर्चले हातहरू राखेर अलग राखेका थिए जसमा कि परमेश्वरले उनीहरूलाई बोलाउनुभएको काम गर्न तिनीहरूलाई पठाउन सकियोस्। तिनीहरू अलग सेट गरियो र बाहिर पठाइयो!
नोट: हात राख्नु भनेको उनीहरूलाई आशिष दिने काम थियो जुन काम गर्नका लागि अलग गरिएको थियो जसलाई उसले बोलाउनु थियो। पावल र बर्णाबास एन्टिओकमा भएको चर्चको सेवकाईको एउटा विस्तार थियो जुन उनीहरूलाई पठाइएको थियो संसारमा!
4. तिनीहरू _____ को समुद्री तटमा गए र _____ को टापुको लागि यात्रा गरे र _____ मा आइपुगे। उनीहरू आइपुगेपछि के गरे (पद 5)?
5. तिनीहरूका सहयोगी र सहयोगी को थिए (पद 5)? _____ प्रेरित 12:12 मा यूहन्नाका लागि क्रस-सन्दर्भ हेर्नुहोस्।
6. हामीलाई भनिएको छ कि तिनीहरू पाफोस गए। पाफोसमा के भयो? उनीहरू को हुन्?

पुनः 6-12 पदनुहोस् र कथालाई आफ्नै शब्दमा पुनः वर्णन गर्नुहोस्। _____

7. पावल र उनका साथीहरूले पाफोसलाई छाडे र _____ मा _____ मा प्रस्थान गरे (पद 13). को अन्त्यमा हामीलाई कुन सानो तथ्य कुरा भनिएको छ पद 13?

8. त्यसो भए तिनीहरू उत्तरतिर _____ सम्म पुगे। विश्रामदिनमा पावललाई सभाघरमा बोल्न आमन्त्रित गरिएको थियो (पद 14-15) भेला भएकाहरूलाई पावलको सन्देश ध्यानपूर्वक पढ्नुहोस् (पद 16-41) पद 38 ख-39 अनुसार पावलको सन्देशको सार के हो? "... यस मान्छे मार्फत _____ को _____ तपाईंलाई _____ हो। उहाँद्वारा सबै जसले _____ हो जसबाट तपाईं _____ को _____ द्वारा _____ हुन सक्नुहुन्न। "

9. पावल र बर्णाबासले सभाघर छोड्दा मानिसहरूका प्रतिक्रिया के थियो (पदहरू 42-43)?

10. अर्को सब्बथ के भयो (पद 44)? _____

11. भीडप्रति यहूदीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 45)? _____

12. पावल र बर्णाबासको प्रतिक्रिया के थियो (पदहरू 46-47)? _____

अन्यजातिको प्रतिक्रिया के थियो (पद 48)? _____

नोट: "नियुक्त" शब्द एक सैन्य पद हो जुन अर्को क्रममा हो। पहिले पावल र बर्णाबास यहूदीहरू र अब अन्यजातिहरूका पुगे। रोमी 1:16-17 पनि हेर्नुहोस्: "म सुसमाचारको निमित्त शर्माउँदिनँ, किनकि _____ को निमित्त _____ को लागि, _____ लाई पहिले, र _____ लाई पनि _____ को 16).

13. प्रेरित 13:49 मा हामीलाई भनिएको छ कि सम्पूर्ण क्षेत्रभरि प्रभुको वचन _____ थियो। पद 50-51 मा पावल र बर्णाबासलाई के भयो? _____

14. पद :52 "र _____ सँग _____ सँग थियो _____."

विचार: जब पावल बर्णाबासको साथ पाफोसमा थिए उनले एलिमास जादूगरको साथ व्यवहार गरिरहेका थिए। पद 9-11 को एउटा विन्दुमा पावल इलिमाससँग कडा थिए र उनलाई "शैतानको सन्तान र सबै कुराको

शत्रु" भने। पावलले भने कि तिनी "सबै किसिमका छल र छलले भरिएका थिए।" पावलको अन्तिम टिप्पणी प्रश्न थियो, "के तपाईं प्रभुको सही मार्ग बिगान कहिल्यै रोकुहुनेछ?" कसैले सहयोग गर्न सक्दैन तर अचम्म मान्नुपर्दैन कि पवित्र आत्माले भरिएको (पद 9) आफूले महसुस गरेको अनुभवलाई याद भयो जब येशूले उनलाई भन्नुभयो, "शावल, शावल, तिमी मलाई किन सताउँछौ?" उनले एलिमालाई भने कि "_____ को _____ मा छ (पद 11 ए) " पद 11 ख मा उनले उसलाई के भने?

पावलले फेरि उनीसँग त्यस्तै व्यवहार गरे जसरी प्रभुले ऊसँग व्यवहार गर्नुभयो। इलिमासलाई ऊ अन्धा हुन लागेको कुरा बताइएको थियो। "तुरुन्तै _____ र _____ उनीमाथि लडे, र ऊ _____ मान्छेले उसलाई हातले समात्दै _____ " प्रेरित 9:8 पनि हेर्नुहोस्।

भाग 2

परिचय: हामी हननियालाई शाऊलकहाँ जान र उसको दृष्टि पुनःप्राप्त गर्न उसलाई आफ्नो हात राख्न भन्यो (प्रस्थान 9:10-12)। प्रेरित 9:16 मा प्रभुले भन्नुभयो, "म उनलाई देखाउँछु कि उ _____ मेरो _____ को लागि कति _____ हुनुपर्छ।" यसपछिको अध्यायले हामीलाई येशूको नामको लागि पावलले के सहनुपरेको थियो भन्ने कुराको केही बोध दिन्छ।

असाइनमेन्ट: लाई पढ्नुहोस्। प्रेषित 14

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पावल र बर्णाबासले पिसिडियाको एन्टिओक छोडे र एन्टिओकको 75 -100 माईल पूर्वतिर आइकोनियम गए। तिनीहरू यहूदी सभाघरमा गए जसरी उनीहरूले गरे। हामीले सन्देशमा मानिसहरूका प्रतिक्रियाको बारेमा के भन्यौं 1)? _____
2. अविश्वासी यहूदीहरूले के गरे (पद 2)? _____
3. पावल र बर्णाबासले प्रभुसँगको साझेदारीलाई ध्यान दिनुहोस् (पद 3).
पावल र बर्णाबासको जिम्मेवारी के थियो? _____
प्रभुको जिम्मेवारी के थियो? _____
4. मानिसहरू विभाजित थिए। अन्यजातिहरू र यहूदीहरूले योजना बनाएको योजना के थियो (पद 5)? _____
5. षडयन्त्र असफल भयो र चेलाहरू _____ र _____ को लाइकाओनियाली शहरहरूमा भागे। त्यहाँ तिनीहरू लागि रहे _____.

6. रोचक कथा लिखामा हुन्छ। कथाको पहिलो भागमा के हुन्छ (पद 8-10)?

7. ल गडो मानिस निको भएकोले भीडले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउँछ? पद 11:18 मा दृश्य वर्णन गर्नुहोस्।

शिक्षण: भीडको प्रतिक्रिया थियो यी मान्छेहरूको देवता बनाउने र उनीहरूलाई बलिदान चढाउना। तर चीजहरू द्रुत रूपमा परिवर्तन भयो। पावलको यात्रामा अघिल्ला दुई ठाउँहरूमा पिसिडियन एन्टिओक र आइकोनियमका केही यहूदीहरू भीडलाई प्रभावित पार्न चेलाहरूको पछि लागे र लिखा आए। हामीलाई भनिएको छ कि उनीहरू भीड जित्ने काममा सफल भए र अर्को काम उनीहरूले गरे (पद 19 ख) उनीहरूले _____ र उनलाई शहर बाहिर उनी _____ भनी सोचे। _____.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. भीडले पावल मर्नो भनेर सोचे। तर पद 20 मा हामीलाई के भनिएको छ? _____

पावल मरेका मात्र होइन तर चेलाहरू उनको वरिपरि जम्मा भएपछि “ऊ उठ्यो र _____.”

2. भोलिपल्ट उनी र बर्णाबास गए _____ (पद 20)

3. डर्बेमा कस्तो प्रतिक्रिया थियो (पद 21)? _____

4. तिनीहरू लिखा, आइकोनियम र एन्टिओकमा किन फर्के? _____

5. पद 22 बीमा पावलका शब्दहरू के थिए? "धेरै _____ भए पनि हामीले परमेश्वरको _____ प्रविष्ट गर्नुपर्दछ।"

6. पद 23 अनुसार पावल र बर्णाबासले यी ठाउँहरूमा भएका चेलाहरूसँग अरु के गरे?

7. एन्टिओकमा चेलाहरू घर फर्के जहाँ तिनीहरू _____ का _____ का लागि परमेश्वरको _____ मा थिए (पद 26) _____.

8. उनीहरू एन्टिओक आइपुगेपछि के गरे (पद 27)?

भाग 3

परावर्तन र आवेदन:

1. जब हामी पावल र बर्णाबासको पहिलो मिसनरी यात्राको बारेमा पढ्छौं हामी सहयोग गर्न सक्दैनौं तर विश्वासका यी मानिसहरूका साहसलाई ध्यान दिन्छौं। एन्टिओकमा (पिसिडियामा) सन्देश यो थियो कि "येशू मार्फत पापको क्षमा तपाईंहरूलाई घोषणा गरिएको छ।" ती मानिसहरूलाई बस्न प्रोत्साहन दिइयो ताकि अर्को शबाथमा मानिसहरूले परमेश्वरको वचन सुन्न सकून्। तथापि, यहूदीहरू डहले भरिए र पावलको शिक्षाको विरुद्धमा निन्दा गरे। त्यहाँ सतावट सुरु भयो र चेलाहरूलाई त्यो क्षेत्रबाट बाहिर निकालियो।

प्रश्न: के तपाईं येशू हुनुहुन्छ जसलाई थाहा छ कि येशू मार्फत पापको क्षमा तपाईंके हो? के तपाईंलाई थाहा छ कि येशूले तपाईंलाई धर्मी बनाउनुभएको छ र तपाईंलाई परमेश्वरसामु धर्मी बनाउनुभएको छ?

तिम्रो विचार: _____

प्रश्न: जब तपाईं अरूलाई येशूको बारेमा कुरा गर्नुहुन्छ, के अरूले तपाईंको कुराको विरुद्धमा अपमानजनक कुरा गर्छन्? उनीहरू के भन्छन् र गर्छन् के गर्छन्? _____

2. हामी पावलको शारीरिक सतावटमा ध्यान दिएन बिना यस अध्यायमा पार गर्न सक्दैनौं। उसलाई दुगाले हानेर मारियो र शहर बाहिर तानिन्छ र मृतको लागि छोडिन्छ। एकले मदत गर्न सक्दैन तर अचम्म मान्न सक्दैनन् एन्टिओकका (पिसिडियामा) र आइकोनियमका यहूदीहरूले भीडमा जितेको कुरा के थियो। के उनीहरूले त्यस्तो देवताहरूको खिलाफमा यति कठोरतापूर्वक काम गर्न लगायो कि ती देवताहरू जस्तै अस्तित्वातले अँगालेका थिए? के ती पुरुषहरू लिखामा फर्किए पछि उनीहरूको साहस बुझ्न कठिन छैन। लिखामा बस्ने ती नयाँ विश्वासीहरूको लागि तिनीहरूको उपस्थितिले के अर्थ राख्यो? प्रश्न सोध्नु आवश्यक छ: के पावल र बर्णाबासको विरुद्धको सतावट थियो? दमीशकको बाटोमा येशूले शाऊललाई सोध्नुभएको प्रश्न के थियो (प्रेरित 9:4)? "शावल, शावल, तिमी किन गर्छौं?"

3. तिनीहरू लिखामा मात्र पसेनन् तर तिनीहरू एन्टिओक र चर्चमा फर्किए जहाँ उनीहरूलाई समान मार्गबाट पठाइएको थियो, चेलाहरूलाई भेट्न गए, उनीहरूलाई विश्वासमा दृढ रहन प्रोत्साहन र प्रोत्साहन दिए र प्रत्येक चर्चका लागि एल्डरहरू नियुक्त गरे। तिनीहरूले कसरी गरे? तिनीहरूको साहस कहाँबाट आयो? कुन कुराले गर्दा तिनीहरूको विश्वास बलियो भयो? प्रेरित 13:2 मा हामीले सिक्छौं कि उनीहरू पवित्र आत्माले गर्नुपर्ने कामको लागि छुट्टिएका थिए। यसबाट हामी के सिक्छौं? तिम्रो विचार: _____

4. आफैलाई सोध्नुहोस्: के मलाई विश्वास छ कि म बप्तिस्मामा उनको बच्चा बनेको परमेश्वरबाट अलग हुनुभयो? मेरो जीवनले कसरी एक व्यक्तिको जीवन झल्काउँछ जो परमेश्वरको धार्मिक उद्देश्यहरूको

लागि अलग गरिएको छ? _____

उत्खनन् विक्रेता: 2 तिमोथी 3:10 मा पावलले तिमोथीलाई लेख्छन् र उनको पहिलो यात्राको बारेमा विशेष गरी एन्टिओक (पिसिडियामा), आइकोनियम र लिस्त्राको अनुभव सम्झन्छन्। पावलले तिमोथीलाई सम्झाए कि उनी पावललाई राम्ररी जान्दछन्। यो पद लेख्नुहोस्: _____

त्यसोभए उहाँ अझ यसो भन्नुहुन्छ, “यद्यपि ती सबैबाट प्रभुले मलाई _____।”
उद्धारको लागि शब्द रुउमाई हो जसको अर्थ आफुतिर आकर्षित गर्नु, तान्न वा खतराबाट खोल्नु हो। र, यो वास्तवमा प्रभुले गरेको होइन र? पावलले तिमोथीलाई प्रोत्साहन दिन्छ र सतावट र दुःखकष्टले छक्क नपर्न हामीलाई प्रोत्साहन दिन्छ। बरु उसले हामीलाई सम्झाउँदछ कि प्रभुले उसलाई खतराबाट खोसेर उद्धार गर्नुभयो त्यसैले उहाँ हामीलाई खतराबाट पनि हान्नुहुनेछ र हामीलाई आफूतर्फ खिच्नुहुनेछ।

प्रार्थना: ख्रीष्ट येशूमा ईश्वरीय जीवन बिताउन चाहने सबैलाई सताइनेछ भन्ने कुरा बुझ्दै (2 तिमोथी 3:12), प्रभुले तपाईंलाई उहाँसँग नजिक हुन दिनुहुन्छ जब तपाईं उहाँतर्फ आफ्नो हृदयको चिन्ता गर्नुहुन्छ।

भाग 4

एउटा महत्त्वपूर्ण शिक्षा: प्रेरित 15:1-35 ले मसीहीधर्मको भविष्यको लागि महत्त्वपूर्ण पाठ सिकाउँछ। खतनाको बारेमा भएको बहस तपाईंलाई अनौठो लाग्न सक्छ, तैपनि प्रारम्भिक चर्चले गरेको निर्णयले घोषणा गर्नु कि इसाई धर्म भनेको यहूदी धर्मको एउटा गुट होइन तर एउटा नयाँ विश्व धर्म हो। यदि सबैले खतना गर्नु पर्छ भनेर चर्चले निर्णय गरेको भए त्यसको अर्थ यो हो कि येशूको अनुयायी बन्नु भनेको पहिला यहूदी हुनुपर्थ्यो किनकि खतना भनेको एउटा यहूदी हुनुपर्ने संस्कार थियो। येशूको अनुयायी बन्न मानिसहरूलाई कुनै बाधा अड्चन नदिने निर्णय यूहन्ना 14:6 मा भनिएको कुरामा आधारित थियो, “म बाटो, सत्य र जीवन हुँ। मबाट बाहेक कोही पिताकहाँ आउँदैनन्। ” यो केवल येशू मार्फत मात्र हो, कानूनहरू, खतनासमेतको आज्ञापालनमार्फत होइन, हामी परमेश्वरका सन्तानहरू हुन्छौं।

परिचय: केही समय पछि पावल बर्णाबासको साथ पहिलो मिसनरी यात्रामा स्थापित चर्चहरूमा फर्कन चाहन्थे। तथापि, तिनीहरूमा पामफिलियामा पर्ने निर्जन व्यक्ति जोन मार्कलाई लिने कि नलिने भनेर तीव्र मतभेद थिए। परिणाम स्वरूप, तिनीहरूले कम्पनी विभाजित। हामीलाई भनिएको छ कि बर्णाबासले जोन मार्कलाई लगे र साइप्रस गए। पावल सिलासको साथ गए र उत्तरमा गए “मण्डलीहरूलाई सुदृढ पार्न (प्रेरित 15:36-41)”

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रेषित 16:1-10

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. शुरुका केही पदहरूमा हामी सिक्छौं कि पावलले _____ मा एक चेला थिए जो एक जवान मानिस _____ भेट्टाए। पावल र सिलास चर्चबाट अर्को चर्च जाँदा उनी पनि सामेल भए।
2. चर्चहरूलाई के भइरहेको थियो (पद 5)?

3. तिनीहरू यात्रा गर्दै गर्दा पावल र तिनका साथीहरूले येशूका आत्मा उनीहरू कहाँ जाने इच्छा गरिरहेका थिए भन्ने कुरा पत्ता लगाउँदै थिए (पद 6--7)। तिनीहरू शहरमा यात्रा गरे _____ (पद 8).
4. अनुसार के भयो पद 9? _____

5. उनीहरूले त्रोआस छोडे र _____ (पद 10 ए)तिर लागे। समूहले कस्तो निष्कर्षमा पुग्यो (पद 10)? _____

विचार: पावल जहाँ भए पनि उसलाई प्रचार गर्न उत्सुक थिए। जे होस्, जहाँसुकै उहाँ जान चाहनुहुन्थ्यो तर आत्माले उहाँलाई खोजेको चाहन्थ्यो। हामीलाई थाहा छैन कि आत्माले कसरी पावल र तिनका साथीहरूसँग कुराकानी गरे जहाँ तिनीहरू जान्छन् कि जाँदैनन्। हामीलाई मात्र थाहा छ कि ती स्थानहरूबाट प्रवेश गर्नका लागि, तिनीहरूलाई अनुमति दिइएन। तिनीहरू मुख्यतया पैदल यात्रा गरिरहेका थिए भन्ने बुझेर यी मिसनरीहरूबीचको निराशाको विकास हुने कल्पना मात्र गर्न सकिन्छ। त्यसपछि म्यासिडोनियावासीको दर्शन भयो। उनका शब्दहरू सरल थिए, "म्यासिडोनिया आउनुहोस् र हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्।" स्पष्ट रूपमा पावलले अरूसँग यो दर्शन साझा गरे र तिनीहरू तुरुन्तै छोड्न तयार भए। निष्कर्ष यो थियो कि उनीहरूले यही सुसमाचार ल्याएको परमेश्वर चाहनुहुन्थ्यो।

आवेदन: यद्यपि हामी दर्शनहरू अनुभव गर्न सक्दैनौं, तैपनि हाम्रो लागि शिक्षण आजका लागि पर्याप्त उपयुक्त छ। सेवकाईमा पावल परमेश्वरको मान्छे थिए। बमिस्मा लिएको र परमेश्वरकै करारमा बस्नुपर्दा पावललाई परमेश्वरले उहाँकै दाबी गर्नुभयो र परमेश्वरले आफूलाई पावलको परमेश्वर हुन बनाउनुभयो। "म तिम्रो परमेश्वर हुनेछु र तिम्रो मेरा मानिसहरू हुनेछौं (यर्मिया 32:38 र 2 कोरिन्थी 6:16)" यो पनि तपाईं र मेरो लागि उहाँको घोषणा हो। हामीलाई 1 पत्रुस 2:9 मा भनिएको छ, "तर तपाईं _____ जाति हुनुहुन्छ, शाही _____, एक _____ जाति, आफ्नै _____ का लागि प्रजाहरू, जसलाई तपाईं _____ बाहिरबाट _____ बाहिर _____ उहाँको आश्चर्यकर्ममा राख्न सक्नुहुन्छ। _____"

पावललाई जस्तै हामीलाई पनि उहाँको स्तुतिहरू घोषणा गर्न भनिएको छ ताकि अँध्यारो उन्मूलन होस् र जताततै मानिसहरूका हृदय र ज्योतिमा त्यो उज्यालो चम्किलो होस्।

त्यसोभए, प्रश्न ... यदि पावलजस्तै म पनि सेवकाईमा छु भने मेरो सेवा के हो? भगवानले मलाई अहिले कहाँ राख्नु भएको छ? मेरो प्रभावको क्षेत्रभित्रका मानिसहरू को हुन्? मेरो सेवाको हिस्साको रूपमा मानिने मानिसहरू को हुन्? _____

पावलको सेवकाई तपाईंको र मेरो भन्दा फरक थियो। प्रत्येकलाई उसको आफ्नै अनौठो सेवा प्रदान गरिएको छ। हामी अरू व्यक्तिहरूसँग सम्बन्धमा बस्दछौं जसले आफ्नै तरिकामा उभिएर हामीलाई बिन्ती गरिरहेका छन्, "म्यासिडोनिया आएर हामीलाई सहयोग गर्नुहोस्।" पावलको जस्तो सेवकाईको काम गर्ने व्यक्तिको नाताले हामी यो निष्कर्षमा पुगेका छौं कि परमेश्वरले हामीलाई उनीहरूको लागि सुसमाचार, उनको सुसमाचार ल्याउन बोलाउनुभएको छ। उहाँ हामीमा बस्नुहुन्छ र जब हामी तिनीहरूको जीवनमा आउदछौं तब हामी येशूलाई मन्त्री र उनीहरूको हेरचाहमा ल्याउँछौं।

चुनौती प्रश्न: एक जना पुरुष वा महिला येशूसँगै सेवकाई गर्दै जाँदा, मेरो श्रीमान वा श्रीमतीसँग मेरो जीवन बिताउने शैलीमा यसले कस्तो भिन्नता ल्याउँछ? मेरा बच्चाहरू, भान्जी र भतिजाहरूसँग? मेरा सहकर्मीहरू, मेरो हाकिम, कार्यालयका कामदारहरूसँग? मेरो साथी विद्यार्थी र शिक्षकहरूको साथ? मेरा छिमेकीहरू, स्टोर क्लर्कहरू, हुलाककर्मीहरू, र वितरण मानिसहरूसँग? _____

पाठ तीन

मैले के गर्नु पछ मुक्ति पाउन?

कार्यहरू 16-19 - दोस्रो मिसनरी यात्रा

पाठको अवलोकन 3

अवलोकन	27
परिचय	28
पाठ 3: प्रेरित 16-19	
• पल र लिडिया	29
• पावल र जेलर	30
• प्रभाव को मानिसहरू	32
• यात्रा जारी छ	32
• उत्पीडन र आरोप	34
• चर्च मजबूत र फैलियो	35

परिचय

जति सतावटहरू बढ्दै थिए चर्चको विस्तार भयो र बढ्दै गयो।

पावल र सिलासले तीनवटा यात्राको दोस्रो सुरु गरे। नयाँ क्षेत्रहरूमा यात्रा गर्दा तिनीहरू प्रेस गर्न जारी राख्छन्। बाटोमा तिनीहरूले सभाघरहरू र अन्य रोचक ठाउँहरूमा प्रचार गरे र सिकाए। उनीहरूसँग फेरि यात्रा गर्नुहोस् र यात्राको आनन्द लिनुहोस्। खुशी लिनुहोस् प्रभुले लिडिया, जेलर, र मजिस्ट्रेटको हृदय खोल्दा। तपाईंको जीवनले, सुसमाचारको खातिर अरूलाई प्रभाव पार्न सक्ने तरिकाहरू पत्ता लगाउनुहोस्।

सुसमाचारको पुस्तकले सधैं प्रतिक्रिया देखायो कतिले सन्देश स्वीकारे र केहीले यसलाई बेवास्ता गरे, कोहीले यसलाई बेवास्ता गरे र अरूले यसको विरुद्ध लडे पनि। केही फरक पर्दैन, पावल र सिलास विश्वासी रहे र परमेश्वरको सत्यको घोषणा गरे।

यी मानिसहरूले भोग्न सक्ने अपरिहार्य सतावटको लागि आफूलाई ब्रेस गर्नुहोस्। पावलले दुःखकष्टलाई कस्तो ठाने? कैदमा परेको बेला वा परीक्षणमा हुँदा उनले के गरे हेर्नुहोस्। सतावट र कष्टको डरले यी मिसनरीहरू कहाँ गए, उनीहरूले के भने वा उनीहरूले सुसमाचारको खातिर के गर्नु आवश्यक छ भन्ने कुरा पत्ता लगाउन सकेन। त्यसैले यी मिसनरीहरूसँग कष्ट भोग्नुहोस् र तिनीहरूबाट सिक्नुहोस्। र, सुन्नुहोस् उनीहरूलाई अनौठो ठाउँमा गाउनुहोस्। आफैलाई सोध्नुहोस्, "म त्यहाँ भएको भए के म गाउन सक्थेँ?"

पाठ 3

भाग 1

परिचय: पावलको यात्रा जारी छ ...

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रेषित 16:11-15

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उनीहरूले पहिलो पटक _____ मा यात्रा गरे। म्यासिडोनिया, गलातिया र क्यापडोसिया जस्तै कुनै खास शहर होइन तर फिलिप्पी, थेसलोनिका र बेरिया जस्ता शहरहरू पनि समावेश भएको क्षेत्र हो।
फिलिप्पीको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ (पद 12)? _____

फिलिप्पी एउटा सहर थियो जहाँ रोमी सेनाका धेरै जना रिटायर्ड थिए। त्यहाँ धेरै यहूदीहरू बस्ने गर्थे। वास्तवमा त्यहाँ यहूदीहरू सभाघरको रूपमा स्थापना गर्न पर्याप्त थिएनन् त्यसैले नदीको नजिक शहरबाहिर प्रार्थना गर्ने ठाउँ स्थापना गरियो। यो परम्परागत थियो त्यसैले पावल र सिलास नदीको किनारमा विश्वासीहरू भेला भएको आशामा गए। नोट: दस शहरवासीहरूले एउटा शहरमा सभाघर स्थापना गर्नु आवश्यक थियो।

2. पावल र सिलास सुन्दै गरेका एउटी आइमाई को हुन् (पद 14)? _____
हामी उनको बारेमा के सिक्छौं? _____
3. प्रभुले उनको हृदयलाई खोलेदिनुभयो। लिडियाले कसरी जवाफ दियो (पद 15)?

4. उनको निम्तोप्रति पावलको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? यी थकित, भोकाएका र थकित यात्रुहरूको दृश्यका लागि, के तपाईंलाई लाग्छ यो उनीहरूलाई मनाउन धेरै लाग्यो? _____

असाइनमेन्ट: प्रेषित पढ्नुहोस्। 16:16-40

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पावल र सिलास प्रार्थनाको स्थानमा जाँदा कसलाई भेट्टाए (पद 16-17)? हामीलाई उनको बारेमा के भनिएको छ? _____

2. पद 18 मा के भयो? _____
- नोट: ग्रीसको शब्द "व्याकुल" डायपोनियो हो जसको अर्थ थकित हुनु, कुनै चीजको निरन्तरतामा थकित हुनु हो।
3. केटीले पाएको आत्माले उनलाई छोड्यो (पद 18 ख)। कस्तो घटनाहरूको श्रृंखला जो सेट गरियो!
- मालिकहरूले के गरे (पद 19)? _____
- तिनीहरूले मजिस्ट्रेटहरूलाई के भने? _____
- भीडले कस्तो जवाफ दियो (पद 22)? _____
- मजिस्ट्रेटसले के आदेश दिए? _____
- पावल र सिलासलाई के भयो? _____
- जेलरलाई के गर्न आदेश दिइयो (पद 23)? _____
- जेलरले के गरे? _____
4. मालिकहरू, मजिस्ट्रेटहरू, भीड र जेलरले सबै पावल र सिलासको बिरुद्ध आक्रमण गरे। कुरा अन्ततः शान्त भयो। फेरि पनि, परमेश्वरले आफ्ना सेवकहरूको पक्षमा काम गर्नुहुन्छ। मध्यरातको बारेमा थियो। पावल र सिलास के गर्दैछन् (पद 25)? _____
- _____
5. मा परमेश्वरले के गर्नुहुन्छ पद 26? _____
6. जेलरको सबै कुरामा प्रतिक्रिया के थियो (पद 27)? _____
- _____
7. पावलले के कराए (पद 28)? _____
8. अब जेलरको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? उनले पावल र सिलासलाई के भने (पदहरू 29-30)?
- _____
- अनि तिनीहरूले भने, “_____.”
9. पावल र सिलासले तिनीहरू सबैलाई प्रभुको सन्देश सुनाए। त्यसोभए के भयो (पदहरू 33-34)?
- _____
- _____
10. खमा जेलरको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ पद 34? _____
- _____
11. र कथा कसरी अन्त्य हुन्छ? मजिस्ट्रेटसले के आदेश दिए (पद 35)? _____
- _____
12. जेलरले पठाएको सन्देशमा पावलको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 37)? _____
- _____
13. पावलले के मांग गरे (पद 37)? _____
14. पावलको मागलाई के जवाफ दिइयो (पदहरू 38-39)?

तिनीहरू थिए _____.

तिनीहरू आए र _____

तिनीहरूले ती लिए _____

तिनीहरूले उनीहरूलाई अनुरोध गरे _____.

15. पावल र सिलास कहाँ गए (पद 40)? _____

16. तिनीहरूले त्यहाँ के गरे? _____

र त्यसपछि तिनीहरू गए।

भाग 2

परावर्तन:

1. लिडियाको ह्वेली र जेलको कालकोठो बीच कति भिन्नता! यद्यपि लिडियाको घर र जेल दुबै यी पुरुषहरूले येशूको बारेमा शब्द र गीतमा बोले। हामीलाई बताइएको छ कि उनीहरूले जेलमा प्रार्थना गरे र भजन गाए। लिडियाले सुने र कैदीहरूले पनि सुने। पावल र सिलासले आफ्नो परिस्थितिलाई येशूको साक्षी दिने अवसरको रूपमा प्रयोग गरे। तिम्रो विचार:

2. तिमोथी र लूकाले पावल र सिलासलाई बजारमा तानिरहेको देखेपछि तिमोथीले के सोचिरहेका थिए होलान? तिनीहरू अर्को हुन सक्छ? के उनीहरूले पावल र सिलासलाई फेरि भेट्ने थिए? जिउँदो? तिम्रो विचार: _____

3. सिलासको दिमागमा के भइरहेको थियो जब उनी र पावल भीडले हमला गरे, लुटे, पिटे, कोर्दा हाले र जेलमा फालिदिए, भित्री कोठामा राखियो र उसको खुट्टा स्टकमा अड्याए? हाम्रो ज्ञानको लागि, उसले यस्तो पहिला कहिल्यै अनुभव गरेको थिएन। कस्तो पीडा! सुसमाचारको खातिर कस्तो सतावट! एन्टिओकका चेलाहरूलाई लेखेका पावलका शब्दहरू (प्रेरित 14:22) र तिमोथीलाई उनका शब्दहरू (2 तिमोथी 3:12) सम्झनुहोस्। तिम्रो विचार: _____

4. लिडिया र जेलर प्रभावशाली व्यक्ति थिए। हामीलाई बताइएको छ कि लिडियाले बसिस्मा लिइन् र उनको परिवारका सदस्यहरू (प्रेरित 16:15)। हामीलाई यो पनि भनिएको छ कि तुरुन्त जेलर र उसको सबै परिवारले बसिस्मा लिए (प्रेरित 16:33) पद 34 मा जेलर आनन्दले भरिएको छ किनकि ऊ परमेश्वर र उनीको पूरै परिवारमा विश्वास गर्न आएको थियो। यी मानिसहरूले अनन्तसम्म अरुको जीवनलाई प्रभाव पारे! तिम्रो विचार: _____

आवेदन: प्रभावको मानिस वा महिलाको रूपमा आफूलाई विचार गर्न समय लिनुहोस्। तपाईं अरूमा प्रभाव पार्नुहुन्छ कि तपाईंलाई यो महसुस छ वा छैन। तपाईं अवलोकन गर्दै हुनुहुन्छ। अरूले तपाईंलाई जीवनको जवाफ दिन, स कटको सामना गर्ने र येशूलाई चिन्ने व्यक्तिको रूपमा तपाईंको जीवन कसरी बिताउने भनेर हेर्दछन्।

1. तपाईंको प्रभावको क्षेत्रभित्रका मानिसहरू को हुन्? _____

2. जसरी तपाईं कसैको जीवनमा प्रभावको रूपमा बस्नको लागि सक्रिय दृष्टिकोण अपनाउनुहुन्छ, तपाईं कसरी जानाजानी मनसायले आफ्नो जीवन बिताउन सक्नुहुन्छ? _____

3. प्रायः व्यक्तिसँग बच्चाहरू प्रभाव पार्न सक्छन्। कसरी तपाईं एक बच्चाको जीवन येशू येशूसँग घनिष्ठ सम्बन्ध मा ल्याउन सक्छ? _____

प्रार्थना: तपाईंलाई सेवकाईमा प्रयोग गरेकोमा प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस् र तपाईंको प्रभाव सर्कलमा भएकाहरूलाई जिम्मेवार चिन्नु भएको रूपमा निर्देशन र निर्देशनको लागि सोध्नुहोस्। _____

भाग 3

परिचय: पावलको दोस्रो मिसनरी यात्राको बाँकीमा पाँचवटा थप शहरहरू थिए: थिस्सलोनिका, बेरिया, एथेन्स, कोरिन्थ र एफिसस। यी नामहरू तपाईंलाई अनौंठो लाग्न सक्छ, यद्यपि नयाँ नियमका पाँचओटा पुस्तक यी शहरहरूमा चर्चहरूलाई पत्र लेखेका थिए। सामग्रीको तालिकामा हेर्नुहोस् र बाइबलका यी पुस्तकहरूलाई पहिचान गर्नुहोस्।

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____

यी शहरहरू मध्ये प्रत्येकमा भएका घटनाहरूलाई संक्षिप्त रूपमा हेरौं।

असाइनमेन्ट: प्रेषित 17:1-19 (थिस्सलोनिकामा) पढ्नुहोस्

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पावलले के प्रचार गरे (पदहरू 2-3)? _____
2. उनको प्रचारको परिणाम के थियो (पद 4)? _____

3. के सतावट र कष्ट भयो (पदहरू 5-7)? _____

4. आरोप के थियो (पदहरू 6, 7) _____

5. यी आरोपहरू (पदहरू) लाई मानिसहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए 8-9)? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् ऐन 17:10-15 (बेरियामा)

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. बेरियन्सको बारेमा हामी के सिक्छौं (पद 11)? _____

2. पावलको प्रचारको परिणाम के थियो (पद 12)? _____

3. के सतावट र कष्ट भयो (पदहरू 13-15)? _____

असाइनमेन्ट: प्रेषित 17:16-34 पढ्नुहोस् (एथेन्समा)

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. एथेन्स (पद 16) र एथेन्सिया को बारेमा हामी के सिक्छौं (पद 21)? _____
2. पावलले के प्रचार गरे (पद 18)? _____

मा पावलले अज्ञात परमेश्वरको बारेमा के सिकाए पद 24-31? _____

3. केहीको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 32)? _____
अरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 32)? _____
र (पद 34)? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रेषित 18:1-17 (कोरिन्थमा)

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पावल एथेन्समा अस्वीकृत भए र कोरिन्थ गए। उहाँ कोसँग भेट गर्नुभयो, तिनीहरू कोरिन्थमा किन थिए, र तपाईंले उनीहरूको बारेमा के सिक्रुभयो (पदहरू 1-4)? _____

2. पावलले के प्रचार गरे (पद 5)? _____
3. के सतावट र कष्ट भयो (पद 6)? _____
4. आफ्नो सेवकाईको बारेमा पावलले के घोषणा गरे (पद 6)? _____

5. पावलले अर्को ढोकाको घरमा जाँदा के भेट्टाए (पदहरू 7-8)? _____

6. आफूले भोगेका सबै दुर्व्यवहारहरूबाट पावल थकित भएको देखिन्छ। परमेश्वरले उसलाई कसरी आशिष दिनुभयो (पदहरू 9-11)? _____

7. पावललाई के हुन्छ याद गर्नुहोस् जब ग्यालियो अखैयाको प्रान्तसुल थिए। यहूदीहरू एकजुट भएर पावललाई हमला गर्न लगाए र “व्यवस्थाका विरुद्धमा मानिसहरूलाई परमेश्वरको उपासना गर्न उक्साए।” भन्ने आरोप लगाउँदै अदालतमा ल्याए। ग्यालियोले मुद्दा खारेज गर्ने आदेश खारेज गरे र अदालतबाट निकाले। पावललाई आक्रमण गर्नुको सट्टा यहूदीहरूले के गरे? _____

8. 1कोरिन्थी 1:1 मा हामी सोच्न सक्छौं कि सोस्थेनेस पावलका सहयात्री बने किनकि उनीले यस्तो लेखे: “पावल, परमेश्वरको इच्छा अनुसार बोलाइएको _____ का _____, र हाम्रा भाइ _____,” पद 2 : “ _____ मा रहेको परमेश्वरको _____ लाई।”

भाग 4

सिकाउनु: पावल यात्रा गर्दै जाँदा एउटा बानी बसाल्यो। उनी जहिले पनि यहूदीहरूको सभाघरमा गए जहाँ उनले सिकाए, बहस गरे, प्रचार गरे, र येशू नै ख्रीष्ट हुनुहुन्छ जसले साबित गर्नु भयो कि उहाँ कष्ट भोग्नु भएको थियो र मृत्युबाट उठ्नु भयो। प्रत्येक र हरेक पटक यो एक प्रतिक्रिया कारण। केही यहूदीहरूले विश्वास गरे; केही गरेन। केही ग्रीकहरूले विश्वास गरे र केहीले विश्वास गरेनन्। कोही ईर्ष्यालु हुन्थ्यो र कोहीले द गा उत्पन्न गरे। केहि सन्देश प्राप्त भयो र केहि र आफ्नो लुगा च्याते। केहीले सन्देश अँगाले भने कोहीले सन्देशलाई उनीहरूको कानमा अनौंठो लाग्यो। मानिसहरूले जस्तो प्रतिक्रिया देखाए पनि हामी यो कुरा बिर्सनु हुँदैन कि पुनरुत्थान भएका जीवित प्रभुको रूपमा येशूको सन्देशले प्रतिक्रिया देखायो।

यो उही सन्देशले आजको दिनलाई प्रतिक्रिया दिइरहेको छ। सन्देश कि त प्राप्त भयो वा अस्वीकार गरियो। जब एथेन्सवासीहरू यस विषयमा पावलसँग कुराकानी गर्न चाहन्थे, उनले एथेन्स छोडे किनकि उनी जान्छन् कि

उनीहरूले उनीहरूको समयलाई भर्खरका विचारहरूको बारेमा कुरा गर्न र सुन्न बाहेक केही गरेन। तिनीहरूको प्रतिक्रिया मानिस र तिनीहरूको सन्देश अस्वीकार थियो।

आवेदन: प्रश्न बाँकी छ। सन्देशमा मेरो प्रतिक्रिया के हो? _____

शिक्षण:

1. हामीले सन्देश पाएका व्यक्तिहरूलाई हेर्दा हामी याद गर्छौं कि धेरैले लिडिया, जेलर र सभाघरका शासकहरू जस्ता आफ्ना सम्पूर्ण घरानाले बत्तिस्मा लिए। अक्वीला र प्रिस्किला जस्ता अरूहरू पनि अनुयायी बने र यात्राको क्रममा तिनीसँग साझेदार भए। अपोलो जस्ता अरु कोही विद्यार्थीहरू थिए र अन्य ठाउँहरूमा गएका थिए जसले भाइहरूलाई उत्साहित र नयाँ विश्वासीहरूको शिक्षामा सहयोग पुऱ्याइरहेका थिए। चर्च बढ्दै र फैलियो।

प्रेरित 16:5 ले भन्छ कि _____ मा _____ थिए र उनीहरू _____ मा _____ र प्रेरित 19:20 मा यसले भन्छ, "प्रभुको _____ लाई _____ र विजयी _____।"

प्रेरित 19:17 ले भन्छ कि प्रभु _____ थियो _____.

2. हामीलाई चर्चहरू भनिएको छ, उनीहरू जत्तिकै नाजुक थिए तर तिनीहरूलाई पावल र सिलास, बर्णाबास, तिमोथी र अरूहरूले प्रोत्साहन र प्रोत्साहन दिनु आवश्यक थियो। उदाहरणका लागि प्रेरित 18:23 मा हामी पावल यात्रा गर्न लागेका थियौं र सबै ठाउँमा गएर सबै ठाउँका ठाउँहरूमा यात्रा गरेका थिए। इसाईहरूले गम्भिर दुः ख भोगिरहेका थिए र उनीहरूले प्रभुमा परिचय गराउनेहरूद्वारा उठाउनु आवश्यक थियो।
3. प्रेरित 19:21 मा हामीलाई बताइएको छ कि पावलले _____ मा जाने निर्णय गरे। त्यसै समयतिर एफिससमा बाटो (येशूका अनुयायीहरू) को बारेमा गडबड सुरु भयो। उनको अन्तिम यात्राको पावलको सन्देशले डेमेट्रियस नामको एउटा सुनारलाई समस्या गराइरहेको थियो। उनको व्यवसाय र सम्बन्धित व्यवसायमा अरू जोखिममा थिए किनभने "एफिसस र एशिया प्रान्तमा पावलले ठूलो संख्यामा मानिसहरूलाई विश्वास दिलाए र डो astray ्याए (पद 26 ए)।" पावलले के भने (प्रेरित 19:26 ख)? " _____ " तिनीहरूको व्यापार खतरामा थियो र महान देवीको मन्दिरलाई केही पनि नहुन सक्छ र उनी _____ समेत हुन सक्छन्, उनी जसलाई सम्पूर्ण एशिया र विश्व _____.
4. पावलबाहेक सबै जना खैलाबैला मच्चिरहेका थिए। सबै जना दुः खी थिए तर पावल। मानिसहरू क्रोधित भए अनि चिच्याए।

“_____.”भेला भएका
मानिसहरू अलमल्लमा परेका थिए। प्रेरित 19:32 ख भन्छन्, "धेरै जसो मानिसहरूलाई आफू किन
त्यहाँ थिए भनेर थाहा थिएन।" यस्तो भ्रम उत्पन्न भयो। दुई घण्टा तिनीहरू चिच्याए, "एफिसीहरूको
आर्टेमिस महान छ (पद 24)!" अन्ततः सहरका क्लर्कले भीडलाई शान्त गराए र एफिसस आर्टेमिसको
मन्दिरको संरक्षक हो भन्ने कुराको अविस्मरणीय तथ्यको सम्झना दिलाए। उनले भने कि पावलले
आर्टेमिसलाई लुट्ने वा गाली गरेका थिएनन् र यदि डेमेत्रियसलाई कसैको विरुद्धमा केही गुनासो छ कि
उसले अदालतमा हाजिर गराउनु पर्छ। शहर क्लर्कको चिन्ता के थियो (पद 40)? _____

सम्मेलन खारेज गरियो र भीड छरियो।

पाठ चार

अन्यजातिहरूमा जानुहोस्

कार्य 20-23 - परीक्षणमा

अवलोकन पाठको 4

अवलोकन	37
परिचय	38
पाठ 4: प्रेरित 20-23	
• एफिससमा विदाई	39
• पावलको चरित्र	40
• यरूशलेममा दगा	42
• पावलको रूपान्तरण गवाही	43
• पल: रोमन नागरिक	44
• पावलको ट्रायल शुरू हुन्छ	45

परिचय

एफिससमा भएको चर्चलाई पावलले विदाइ गरेका थिए र निस्तार-चाडको समयमा यरूशलेम फर्कने हतारमा थिए। त्यहाँ उनले आफ्नो विरोधको सामना गर्नु अघि, केहि समय लिनुहोस् र ध्यानपूर्वक पावलको चरित्रलाई हेर्नुहोस्। उनले कसरी सतावट र दुःखकष्ट, प्रभुले उनलाई दिएको कार्यभार, विश्वासीहरूको शरीरको भाग हुनेहरूको लागि उसको आशा, र उहाँसँग साझेदार भएकाहरूको लागि उनको प्रेमलाई विचार गरे।

आफ्नो अन्तिम मिसनरी यात्राबाट यरूशलेम फर्केपछि पावल, येशूका भाइ याकूब र एल्डरहरूलाई “परमेश्वरले आफ्नो सेवाको कामद्वारा अन्यजातिहरू बीचमा गर्नुभएका कामहरू” रिपोर्ट गर्न कटिबद्ध थिए। सुन्नेहरूको प्रतिक्रियालाई ध्यान दिनुहोस्।

चाँडै नै, उनको ज्यान जोखिममा पर्ने थियो किनभने उसले ग्रीकलाई मन्दिरमा ल्याएको थियो जुन यहूदी कानून अनुसार उक्त ठाउँ अशुद्ध थियो। पावलको क्रियाकलापले के हलचल ग ?यो? उहाँलाई पक्राउ गर्नेहरूले के कुराको लागि विरोध गरे? यसको नतिजा कस्तो भयो? ध्यानपूर्वक सुन्नुहोस्। के तपाईंले सुन्नुभएको चीजहरू जसले तपाईंलाई येशूको परीक्षा र कार्यान्वयनको सम्झना गराउँदछ?

पाठ 4

भाग 1

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. म्यासिडोनिया जानु भन्दा पहिले पावलले के गरे (प्रेरितहरू 20:1)? _____

2. यात्रा गर्ने काम पावलले सोचेभन्दा ढिलो थियो। पद 3 अनुसार उनको यात्रामा के ढिलाइ भयो?

3. अन्ततः उनी ट्रोआसमा आफ्ना सहयात्रीहरूसँग पुनर्मिलन भए (पद 4-6)। प्रेरित 20:7-12 मा कुन घटना उल्लेख गरिएको थियो? _____

4. पावल यरूशलेम जानको लागि भागिरहेका थिए (पद 13-16). पद 16 अनुसार ऊ किन हतारमा थियो? _____

5. पद 17 मा पावलले कसलाई बोलाए? _____
एफिससमा यात्रा गर्नुको सट्टा यी एल्डरहरू मिलेटस आए। पावल उनीहरूलाई के भन्छ?
पद 18: _____
पद 19: _____
पद 20: _____
पद 21: _____
6. पावलको लागि अवस्था गाह्रो थियो। _____ ले पावललाई _____
मा जान बाध्य तुल्याए। उहाँ शहर बाट शहर जाँदा आत्माको चेतावनी के थियो (पद 23)?

7. पावलले आफ्नो जीवनलाई कसरी ध्यान दिए (पद 24)? _____
8. यो के थियो कि ऊ अरू सबै भन्दा माथि गर्न चाहान्थ्यो (पद 24)? _____

9. एफिससका एल्डरहरूलाई फेरि कहिले पनि भेट्नेछैन। अब उहाँ तिनीहरूलाई दृढ रहन, दौड समाप्त, र
आफ्नो मार्ग पक्रन सल्लाह दिन्छन्। एल्डरहरूलाई पावलले के भने?
पद 28: _____
पद 28: _____
पद 29-31: _____

10. छोड्नु सजिलो थिएन। उनीहरूलाई परमेश्वर र उहाँको अनुग्रहको वचन (पद 32) प्रतिबद्ध गरिसकेपछि पद 36 मा भनिएको छ कि ऊ _____।
तिनीहरू सबै _____ उनीहरूले उहाँलाई _____ र
उहाँलाई _____ गरे।
11. कुन कुराले एल्डरहरूलाई दुःखी तुल्यायो (पद 38)? _____
12. तिनीहरू पावलसित जहाजमा गए र यात्रुहरूले यात्रा जारी राखे। तिनीहरू टायर शहरमा आइपुगे र केही दिनहरू बसे। तिनीहरू शहर बाहिर र समुद्र किनारमा थिए (प्रेरितहरू 21:5-6)
13. तिनीहरू एक ठाउँदेखि अर्को ठाउँमा गए, एउटा घरबाट अर्को घर गए रसमेत _____ को घरमा बसे (पद 8)। नोट: यो त्यहि फिलिप हो जुन हामीले प्रेरित 8 मा पढेका थियौं जसले सामरियामा चमत्कारपूर्ण कार्यहरू गरे र इथियोपियाली नपुंसकले उनको बारेमा येशूको बारेमा सुसमाचार सुनाइरहेका थिए।
14. पद 11 मा भविष्यवक्ताको भविष्यवाणी हुँदाहुँदै पनि, पावल निराश हुने थिएनन् र _____ सम्मको यात्रालाई निरन्तरता दिएनन् (पद 15)। प्रेरित 21:17 मा चर्चले पावलको स्वागत गरेको वर्णन गर्नुहोस्: _____
15. जब उनी आइपुगे तब पावलले गरेको सबभन्दा पहिले के थियो (पदहरू 18-19)? _____

विचार: हामी पावलको चरित्र देख्छौं जुन उनले आफ्नो जीवन बिताए। प्रेरित 20 का केही चीजहरू विचार गर्नुहोस् ...

1. पद 23 मा हामीलाई थाहा छ कि पावल कठिनाइहरूले छक्क परेका थिएनन्। पवित्र आत्माले उनलाई चेतावनी दिनुभयो थियो _____।
2. पद 24 मा हामी उनको उत्साह र जोशलाई _____ को पाठ्यक्रम र _____ मा देख्छौं जुन उनले प्रभु येशूबाट पाएका थिए। त्यो मन्त्रालय के थियो? _____
3. विश्वासमा ल्याएकाहरू र आत्मिक कामवाहकहरूको निम्ति पावलले अपेक्षा राखेका थिए (उदाहरणका लागि पद 28,)। तिनीहरू आफैं र सबै बगालहरूका निम्ति थिए, _____ जसमा पवित्र आत्माले तपाईंलाई _____ बनाउनुभएको छ, जुन उहाँ आफैले पाउनुभएको थियो। _____।
4. पद 36-38 मा हामी पावललाई उनको प्रेममा देख्छौं जो तिनीसँग सुसमाचारको पुस्तकमा साझेदार थिए। हामीले ती एफिससका एल्डरहरूलाई छोड्ने कठिनाइको बारेमा पढ्छौं र कसरी आफूलाई आफैंबाट बिसर्नुपर्दछ भनेर।

आवेदन:

1. तपाईंको आफ्नै चरित्र विचार गर्नुहोस्। तपाईंको चरित्रलाई कसरी बलियो बनाइएको छ? _____

2. यदि कसैले तपाईंलाई कठिनाइहरूको बारेमा तपाईंको राय वर्णन गर्न भनियो भने, तपाईं के साझा गर्नुहुन्छ?

3. सुसमाचारको खातिर कठिनाइहरू अगाल्ने किसिमले तपाईंको जीवन कसरी बिताउँदछ?

भाग 2

परिचय: ईश्वरको आत्माको शेष, हाम्रो शक्तिले पावलको गिरफ्तारी, उसको परीक्षण, र रोमको यात्राको कथामा केन्द्रित गर्नेछ। हामीलाई थाहा छ कि पावलको लागि जीवन सजिलो थिएन। प्रभुले हननियालाई भन्नुभएको थियो कि पावल आफ्नो नामको निम्ति धेरै कष्ट भोग्नेछन् (प्रेरित 9:15-16)। लगातार पावलको यात्रा उनका पछि लागेका ती यहूदीहरूले अवरूद्ध गरे, उसलाई सताए र समस्या खडा गरे। पावललाई सताइयो, दुगा हानियो, पिटे, पक्राउ गरियो र झ्यालखानामा हालियो। मृत्यु कहिल्यै टाढा थिएन, तैपनि उहाँ जहाँ गए पनि प्रचार गर्न छोड्नुभयो।

असाइनमेन्ट: प्रेषित 21:27-36 पढ्नुहोस्। जब तपाईं यी पदहरू पढ्नुहुन्छ मानिसहरूका क्रोधलाई वर्णन गर्ने शब्दहरू हेर्नु। उनीहरूको प्रतिक्रियाको कारण के थियो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यी यहूदीहरू कहाँका थिए (पद 27)? उनीहरूले कसरी पावललाई चिने? _____

2. उनीहरू भीड र _____ लाई _____.
3. तिनीहरू के कराइरहेका थिए? उनीहरूको आरोप के थियो (पद 28 ए)? उहाँ विरुद्ध सिकाउनुहुन्छ:

4. उनीहरूको अरू आरोप के थियो (पद 28)? _____

5. मा वर्णन गर्नुहोस् पद 30-32: _____
- _____
6. यो दंगा कहाँ भइरहेको छ? शहर? _____ ठाउँ? _____
7. कुन कुराले पावललाई मार्नबाट जोगायो? _____
8. सेनापतिले के गरे (पद 33)? _____
9. त्यसोभए उनले के हुँदैछ भनेर सत्य पत्ता लगाउन खोजे? उनले के सिके (पद 34)? _____
10. भीडको हिंसाको वर्णन गर्नुहोस् (पद 35): _____
- _____
11. भीडले के भन्दै चिच्यायो (पद 36)? _____
- _____

परावर्तन:

- एक जनाले सहयोग गर्न सक्दैन तर आश्चर्यचकित छ यरूशलेमको यो दृश्य कस्तो थियो। यस्तो हिंसाको कारण के भयो? यदि पावलले परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्दै र एशिया माइनर (आधुनिक टर्की) र वरपरका इलाकामा येशूको गवाही दिइरहेका थिए भने उनीहरू वास्तवमै को विरुद्ध लडेका थिए? तिम्रो विचार: _____
- हामीले पद 36 मा यस शब्दहरू पहिले पनि सुनेका छौं। लूका 23:18 र यूहन्ना 19:15 हेर्नुहोस्। यी सन्दर्भहरूमा के भइरहेको थियो वर्णन गर्नुहोस्। _____

आवेदन प्रश्न: के तपाईं यस्तो विश्वासका साथ विश्वास गर्नुहुन्छ कि यदि तपाईंको विरोध गरियो वा आक्रमण गरियो भने तपाईंले यी व्यक्तिहरूले झैं कठोर व्यवहार गर्नुहुनेछ? _____

भाग 3

असाइनमेन्ट: प्रेषित 21: 37 -22: 21 पढ्नुहोस्। सबैभन्दा पहिला पावलले आफू को हो भनेर बताउँछ। त्यसपछि उसले आफ्नो गवाही दिन्छ। यी पदहरूमा यो उल्टो हेर्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

- पावल आफ्नो गवाही दिन चाहन्छन्। पद 37 मा उसले के सोध्छ? _____
- _____

2. पावलले मानिसहरूलाई बोल्न अनुमति पाए (पद 40) उसले कुन भाषा प्रयोग गर्छ? यो उनको सुन्नेहरूको भाषा थियो। हामीलाई भनिएको छ कि जब उनले बोलेका थिए एक _____.
3. पावलले के साझेदारी गरे विचार गर्नुहोस्:
 - पहिलो, उनले आफ्नो पुर्खा स्थापना गरे (पद 3): _____
 - उनको शिक्षा पृष्ठभूमि के थियो (पद 3)? _____
 - _____
 - उनको विगतको आचरण के थियो (पदहरू 4-5)? _____
 - _____
 - अर्को, उसले सडकमा आफ्नो रूपान्तरणको अनुभव साझा गर्दछ _____
 - येशूको प्रश्न: _____
 - शाऊलको प्रश्न: _____
 - येशूको जवाफ: _____
 - शाऊलको प्रश्न: _____
 - येशूको जवाफ: _____
 - मा हनानियाको साथ दृश्य वर्णन गर्नुहोस् पद 12-16: _____
 - _____
 - जब उनी यरूशलेम फर्किए तब उनको बारेमा के भन्छ (पदहरू 17-20)? _____
 - _____
 - प्रभुको आदेश के थियो (पद 21)? _____
 - _____

परावर्तन:

1. पावल आफ्नो रूपान्तरण को अनुभव को बारे मा ठूलो विवरण मा जान्छ। सम्भवतः अरू कुनै रूपान्तरण पावलको जस्तो नाटकीय थिएन। प्रभु येशू आफैले उहाँलाई बोलाउनुभयो! रूपान्तरण त्यति उज्यालो प्रकाश, अन्धापन, आवाज, र त्यस्ता चीजहरूको बारेमा थिएन। रूपान्तरण शावलको मुटुमा के भयो भन्ने बारेमा थियो। उनी स्तिफनसको हत्या र कुटपिट गर्ने, कैद गर्ने, र यस मार्ग अनुसरण गर्नेहरूलाई सताउने, आफूलाई पिटे, कैद गरे र सतावट दिएका व्यक्तिबाट आएका थिए जुन अब उनी यस मार्गका अनुयायी थिए। उसले बस्तिस्मा लिएको थियो। उसले आफ्ना पापहरू धोइसकेको थियो। उनले परमप्रभुलाई प्रार्थना गरे।
 - अरामीमा बोलेको उनको गवाहीले उसको कुरा सुन्नेलाई कति मूल्य हुन्छ?
 - _____
 - के मसँग हृदय परिवर्तनको गवाही छ? मेरो गवाही के हो? _____
 - _____
 - _____

मेरो गवाहीले यो सुन्नेहरूका लागि कति मूल्यवान हुन सक्छ? _____

2. प्रेरित 22:21 ले प्रभुले उसलाई के भन्नुभएको छ हामीलाई बताउँदछ, " _____, किनकि म तिमीलाई टाढा _____ मा पठाउँछु।" पावल पठाइएको व्यक्तिको रूपमा बाँचिरहे! हराएको व्यक्तिहरूमा अन्यजातिहरू सम्म पुग्न उहाँ एक मिसन, ईश्वरको लक्ष्यमा हुनुहुन्थ्यो। परमेश्वर ठूलो जोशको साथ कसैलाई चाहनुहुन्थ्यो र उसलाई थाहा थियो कि शाऊलको परिवर्तित हृदयले अन्यजातिहरूसम्म पुग्नको लागि उही उस्तै उत्कट चाहनालाई निर्देशन दिन र प्रयोग गर्ने छ। तिम्रो विचार: _____

आवेदन:

1. तपाईं कती भावुक हुनुहुन्छ? तपाईं ईश्वरका कुरामा कतिको जोसिलो हुनुहुन्छ? भगवानको कामको लागि तपाईं कतिको उत्सुक हुनुहुन्छ? के तपाईं परमेश्वरबाट पठाइएको व्यक्तिको रूपमा जीवन बिताउन पाउँदा ठूलो रमाउनुहुन्छ? के तपाईं येशूको नामको लागि कठिनाइ र सतावट भोग्न इच्छुक हुनुहुन्छ?

2. परमेश्वरले तपाईंको सपना र महत्वाकांक्षालाई निर्देशित गर्न चाहानुहुन्छ भनेर तपाईंको आफ्नै इच्छुकतासम्बन्धी तपाईंको केहि विचारहरू छन् कि त्यसले तपाईंलाई हराउन पुग्ने अभियानमा प्रयोग गर्न सक्छ? _____

भाग 4

असाइनमेन्ट: प्रेरित 22: 22-29 पढ्नुहोस्। कथाले रोमी अधिकारीहरूलाई केही कठिनाइहरू खडा गर्दछ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पावलले भर्खरै पद 21 मा भनेका थिए कि प्रभुले उनलाई धेरै टाढा अन्यजातिहरूमा पठाउँनुहुनेछ। सबै जना यस कुरा ध्यान दिएर सुनेका थिए। पद 22:24 मा के हुन्छ?

2. तिनीहरूले पावललाई कोर्ना लाउन बाहिर ताने। पावलको प्रश्न के थियो (पद 25)? _____

3. त्यसोभए, शताब्दी उनको कमाण्डरमा दगुर्छ र रिपोर्ट गर्दछ, "यो _____ एक _____ हो।" कुनै पनि रोमी नागरिकले कोर्ना

लगाउँदा, कोर्दा लगाए वा क्रूसमा टाँगिए। तिनीहरू रोमन कानून द्वारा सुरक्षित थिए। अब एउटा समस्या छ। त्यसोभए, कमाण्डरले पावललाई प्रश्न सोधे जसले यो रिपोर्टको पुष्टि गर्दछ। ऊ एक रोमी नागरिक हो। वास्तवमा, पावल भन्छन्, “म एक नागरिक हुँ _____.”

4. हामीलाई भनिएको छ कि पावललाई तिनीसँग तुरुन्तै _____ प्रश्न गर्न पठाइएको थियो (पद 29)। कमाण्डर आफै _____ थिए। किन?
-

भाग 5

परिचय: अब पावलको परीक्षणहरू शुरू हुन्छन्। तपाईंले याद गर्नुहुनेछ कि पावललाई पनि येशू जस्तो व्यवहार गरिएको थियो। उसले प्रभुको दृष्टिकोणबाट केही गलत गरेको छैन तर यहूदी दृष्टिकोणबाट उनले गम्भीर रूपमा उनीहरूको कानून उल्लंघन गरेको छ। प्रेरित 21:36 मा हामी पढ्छौं कि भीडले कराउँदै भन्यो, "उसलाई भाग!" प्रेरित 22:22 मा हामी फेरि पढ्छौं कि भीडले कराइरहेका थिए, "ऊ पृथ्वीबाट भाग! ऊ बाँच्नको लागि उपयुक्त छैन!" यो सबै धेरै लाग्न सक्छ, "उसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्!" त्यसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्!" प्रेरितको यसपछिका केही अध्यायहरूले उनको पुर्पक्षको बारेमा कुरा गर्छन्। यहूदीहरू उनलाई मर्न चाहन्छन् र रोमनलाई थाहा छैन कि उसलाई के गर्ने किनकि उनी एक नागरिक हो र रोमी कानूनको उल्लंघन गर्न केहि पनि गरेको छैन।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रेरित 22:30-23:11

अभ्यास गर्नुहोस्:

- कमाण्डरले सोचे कि यो अनुहार आमने-सामनेको भिडन्तको समय हो। उनी के जान्न चाहन्थे (पद 30)?

- पावलले मा के घोषणा गरे 23:21? _____
- हननियाले के आदेश दिए (पद 2)? _____
- हननिया प्रधान पुजारी हुन् भनेर थाहा नभएको कुरालाई पावलले के भन्यो (पद3)? _____
- हामीलाई बताइएको छ कि पावल जान्दथे कि फरिसीहरू र सदुकीहरू दुवै जना त्यहाँ भेला भएका थिए। उनले पछि के भने (पद 6) जुन विवाद उत्पन्न भयो र समूहलाई विभाजित गरियो (पद 6)?

- त्यसपछिको दृश्य वर्णन गर्नुहोस् (पदहरू 9-10): _____

- के तिनीहरू झन दुःखी भएका थिए किनकि प्रभुले उनीसँग कुरा गर्नुभएको थियो कि प्रभुले उनलाई अन्यजातिहरूमा पठाउँदै हुनुहुन्थ्यो जसलाई उनीहरूले आफूले चुनेका मानिसहरू ठान्दैनन्? तपाईं के सोच्नुहुन्छ र किन?

-
-
8. कमाण्डरलाई पावलको जीवनको लागि फेरि डर भयो त्यसैले उनले उसलाई महासभाबाट हटाए। त्यो रात पछि के भयो (पद 11)? _____

पावल रोम जाँदै थिए।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेषित 23:12-22

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. षड्यन्त्र के थियो र को संलग्न थियो (पदहरू 12-15)? _____
2. यस कथानकको बारेमा कसले सुने (पद 16)? _____
3. उनले जानकारीका साथ के गरे (पदहरू 17-21)? _____
4. कमाण्डरले के भतिजा (पद) लाई आदेश दिए (22)? _____

असाइनमेन्ट: कार्यहरू पढ्नुहोस् 23:23-35.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. कमाण्डरले पछि के आदेश दिए (पदहरू 23-24)? _____
2. समरिया र यहूदियाका लागि रोमी शासनको केन्द्र प्रमुख सिजरिया थियो। फेलिक्स रोमका प्रतिनिधित्व गर्ने राज्यपाल थिए। फेलिक्ससामु खडा हुनको लागि कमाण्डरले पावलको सुरक्षित यात्राको लागि सिपाहीहरू, घोडसवारहरू, र भालाहरू सबै जम्मा गरे।
3. कमाण्डर क्लौडियस लायसिअसले राज्यपाललाई के लेखेका थिए संक्षिप्त गर्नुहोस् (पदहरू 27-30). _____
4. सिपाहीहरूले तिनीहरूको आदेशहरू पालन गरे र पावललाई घोडसवारबाट फेलिक्समा लगे। फेलिक्सले पत्र पढे पछि के गर्ने निर्णय गरे (पद 35)? _____

पाठ पाँच

तिनीहरू सूचीबद्ध हुनेछन्

ACTS 24-28 – ROME

OVERVIEW OF LESSON 5

Overview	47
Introduction	48
Lesson 5: Acts 24-28	
• Paul Before Felix	49
• Paul and Festus	50
• Paul's Defense	51
• Set Sail for Italy	53
• Storm at Sea	54
• Rome at Last	57
• Let It Be Known	58

परिचय

रोमको रोमको यात्रा लामो र कठिन थियो। उनले फेलिक्स र फेस्तसको अगाडि र त्यसपछि राजा अग्रिपासँग ट्रायल सहए। जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंले समुद्रको यात्रा र रोममा उनको आगमनको बारेमा सिक्रुहुनेछ। येशूले आफ्नो अनुहार यरूशलेमतर्फ हेर्नुभयो र क्रूसलाई सहनुभयो। पावलले रोमतिर आफ्नो अनुहार राखे र कहिल्यै हल्लिएनन्।

राज्यपालहरू र राजाको अगाडि पावलको सक्रिय दृष्टिकोण अवलोकन गर्नुहोस्। उनले नेतृत्व लिए र ईश्वरले आफ्नो जीवनमा के गरे भनी बताउँदै बोले। उनले "मेरो साक्षी" हुने अर्को अवसर पाएको विश्वास गर्दै उनले अदालतमा सम्पर्क गरे र निर्दोष मानिस भएकोमा निर्भयताका साथ बोले।

प्रत्येक राज्यपाल र राजाले पावलको बारेमा के भने जान्नुहोस्। रोमको लागि असभ्य हु गा यात्रा गर्न पर्खनुहोस्। रोममा ढिलाइ भएको तपाईंको उत्सव मनाउनुहोस् र तपाईंले सुन्नुहुने बित्तिकै प्रभु येशू ख्रीष्टको बारेमा सिकाउनुहुने पावल “सबै निर्भयता र कुनै अवरोधका साथ” प्रभु येशू ख्रीष्टको बारेमा सिकाउँदै थिए।

पाठ 5

भाग 1

असाइनमेन्ट: प्रेषित पढ्नुहोस् 24

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. फेलिक्सको अगाडि अन्नास, एल्डरहरू र वकील टर्तुलसले पावललाई के आरोप लगाए (पदहरू 5-8)?

पद 5 _____

पद 5 _____

पद 6 _____

र यहूदीहरूले यस्तै आरोपलाई सत्यको रूपमा प्रमाणित गरे (पद 9).

2. सारांशमा पावलले के भने आफ्नै प्रतिवादमा (पदहरू 10-21):

पद 14 _____

पद 14 _____

पद 15 _____

3. यसका साथै, उनले आरोप लगाउनेहरूको तर्कलाई वेवास्ता गर्दछन् (पद 18): त्यहाँ मसँग कुनै भीड थिएन न त म कुनै हूलद .गा र हंगामा परेको थिएँ।

4. पद 21 मा पावलले के भन्छन् जुन उनले परीक्षणमा थिए? _____

फेलिक्सले बैठक स्थगित गर्‍यो। उनको निर्णय के थियो (पदहरू 22-23)? _____

पद 22 मा याद गर्नु चाखलाग्दो छ कि फेलिक्स “बाटोको बारेमा राम्ररी परिचित थिएँ।”

5. पावल र फेलिक्सको बिच एक चाखलाग्दो सम्बन्ध विकास भयो। फेलिक्सले पावललाई बोलाए। के कुरा गर्ने होला (पदहरू 24-25)? _____

फेलिक्स, अर्कोतर्फ, केहि अर्कोको आशा गर्दै थिए। यो के थियो (पद 26)? _____

6. दुई वर्ष बित्यो। जो फेलिक्सको प्रान्तको राज्यपाल बन्न सफल भए (पद 27)? _____

7. के अधूरो व्यवसाय फेलिक्स फेस्तसको लागि छोडियो? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेरित 25

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. सिजरिया फेस्तस आइपुगेको केही समयपछि त्यहाँबाट प्रस्थान गर्नुभयो _____
त्यहाँ के भयो (पद 2)? _____
2. यहूदी नेताहरू के चाहन्थे (पद 3)? _____
3. तिनीहरूको कथानक के थियो (पद 3)? _____
4. फेस्तसले उनीहरूलाई के भने (पदहरू 4-5)? _____

5. अदालत बोलाइयो। पावल उनीहरूसामु उभिए। पद बाट हामी के सिक्छौं? _____

6. पावलले आफ्नो बचावमा के भने (पद 8)? _____
7. पद मा फेस्तसको बारेमा हामी के देख्छौं? उनले पावललाई के भने? _____

8. पदहरूमा ठाउँ लिने आदानप्रदान के हो 10-11? _____

9. पावलले सम्राटलाई अपील गर्दछ। फेस्तसले आफ्नो काउन्सिलसँग भेटे र घोषणा गरे, “ _____
_____.”

विचार: एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर पद 11 मा "मलाई सुम्पिदिए" भन्ने वाक्यांश याद गर्नुहोस्। फेरि शब्दहरूले हामीलाई येशूको पुर्पक्षको सम्झना गराउँछ। उहाँलाई अन्नास, त्यसपछि कैयाफा र पिलातसको हातमा सुम्पियो, त्यसपछि हेरोदलाई र पिलातसलाई सुम्पियो। अन्तमा, उहाँ कूसमा टाँगिनुभयो (यूहन्ना 19:16)। कसैलाई पनि थाहा थिएन कि येशूलाई के गर्ने र अन्तमा कसैलाई पनि पावललाई के गर्ने भनेर केही थाहा भएन। हामीलाई पनि हाम्रो जीवनमा त्यस्तै अवसर दिइन्छ। म के गर्ने छु? के म उसलाई प्राप्त गर्न जाँदैछु वा म उसलाई कसैलाई सुम्पिदिन छु र उहाँसँगको सम्बन्धलाई याद गर्ने जसले यस संसार र यसपछिको जीवन र जीवनको लागि प्रस्ताव राख्छ? तिम्रो विचार: _____

भाग 2

शिक्षण: हामी बुझ्न सक्छौं कि फेस्तस अस्वस्थ थिए कि फेलिक्सले यस अधूरो व्यवसायलाई समाधान गर्न छोडे। उनले पावललाई के गर्ने थिए? यहूदीहरूले उनलाई दोषी ठहर्नुलाई चाहेको तर फेस्तसले भने कि रोमन कानूनले अभियुक्तहरूलाई अभियोग लगाउन आदेश दियो र आरोपको विरुद्धमा आफ्नो पक्षमा पक्षपात गर्ने मौका छ। यरूशलेम पठाइनुको सट्टा पावलले सिजरलाई अपील गरे। फेस्तसले आफ्नो दुविधा राजा अग्रिप्पालाई बताए जो बर्निससँग सिजरिया भ्रमण गरिरहेका थिए। फेस्तसले यहूदी नेताहरू र पावलको बिचको विवाद उनीहरूको धर्मसँग सम्बन्धित भएको कुराको व्याख्या गरे। स्पष्ट छ, फेस्तसलाई “येशू जीवित

एक जना मरेको मानिस जसको बारेमा पावलले जिउँदो छ” भनी केही भनेका थिएनन्। उसले के गर्ने थियो? प्रेरित 25:22 मा अग्रिपाले फेस्तसलाई भने, “_____.”

अभ्यास गर्नुहोस्:

- जब पावल भित्र पसे (श्लोक) त्यहाँ श्रोताहरूको कोठामा कस्तो वातावरण थियो (23)? _____
- फेस्तस बोल्छन्। यो बैठकको लागि उसको प्राथमिक उद्देश्य के हो (पदहरू 24-27)? _____
- पावललाई ती आरोपहरूको विरुद्ध आफ्नो प्रतिवाद गर्ने अवसर दिइन्छ। उसको उद्घाटन कथनको सारांस के हो (प्रेरितहरू 26:4-8)? _____
- किन उनी विश्वास गर्दछन् कि ऊ मुद्दामा छ (पद 8)? _____
- पावल विगतमा के भएको थियो (पदहरू 9-11)? _____
- पद 12-18 मा पावलले आफ्नो रूपान्तरणको गवाही साझा गर्दछन्। यी पदहरू मध्ये धेरैले पावल यरूशलेममा भीडसँग बाँडेका कुराहरू दोहोर्‍याउँदछन् (प्रेरित 22) पद 15-18 लाई नजिकबाट हेर्नुहोस्। याद गर्नुहोस्, येशूले पावललाई के भन्नुभयो:

पद 16: यस _____ को लागि मसँग तपाईंसँग _____
 छ _____ तपाईं _____ र _____
 को रूपमा।

पद 17: तपाईंलाई तपाईंको _____ बाट र कसलाई
 _____ बाट उद्धार गर्दै

पद 17-18: म तिमिसँग उनीहरूको _____ लाई _____ गर्न
 _____ छु, ताकि तिनीहरू _____ देखि
 _____ सम्म, र _____ बाट _____ सम्म
 _____ पाउन सकून्, ताकि तिनीहरूले _____ को
 _____ प्राप्त गर्न सकून्। र _____ मा _____
 द्वारा _____ भएकाहरूमा _____.
- पावलले के सन्देश भन्छ भनेर उसले प्रचार गरेको थियो (पद 20)?
 तिनीहरूले _____ र _____ भगवानलाई,
 प्रदर्शन गर्दै _____ उनीहरूको साथमा _____.
- उनको गवाहीको बारेमा पावलले के भन्छन् (पदहरू 22-23)? _____

9. फेस्तसले ठूलो स्वरमा चिच्याएर पावलको सुरक्षामा बाधा पुऱ्यायो: “_____”
10. फेस्तसलाई पावल भन्छन् कि ऊ बौलाहा होइन बरु सत्य र व्यावहारिक छ। उनले (पद) लाई के निर्देशित गर्छ? (26)? _____
11. उनले कुन प्रश्न सोध्छन् अग्रिपा (पद 27)? _____
12. अग्रिपाको प्रतिक्रिया के हो (पद 28)? _____
13. पावलको प्रतिक्रिया कस्तो छ? _____
14. त्यसपछि फेस्तस, राजा अग्रिपा, बर्निस र उनीहरूसँगै बसिरहेका अन्य मानिसहरूले कोठा छोडेर गए। उनीहरूको बीचमा के बहस छ (पद 31)? _____
15. हामी अग्रिपाले फेस्तसलाई के भनिरहेका थियौं? _____

भाग 3

विचार: केही बेर एक पल्ट लिनुहोस्, पावल, आरोपी, श्रोताको कोठामा गइरहेका थिए जहाँ राज्यपाल र राजा उच्च पदाधिकारीहरू र शहरका अगुवाहरूसँग बसिरहेका थिए (प्रेरित 25:23)। यदि तपाईं पावल हुनुभएको भए, तपाईंले कस्तो महसुस गर्नुहुने थियो? अब तपाईंको टाउकोमा के हुँदैछ? के तपाईं डराउनुहुन्छ? नर्भस? काल पावललाई कस्तो लागिरहेको थियो जस्तो तपाईंलाई लाग्छ? प्रेरित 26:2 हेर्नुहोस्। पावलले यो श्रोतालाई कुन दृष्टिकोणले हेर्छन्? के तपाईं कमजोरी वा शक्ति महसुस गर्नुहुन्छ जब उसले आफैँमा स्थान दिन्छ र आफ्नो बचाव सुरु गर्दछ? उनको आशाको गवाही दिन पावलले कति ठूलो मौका पाए! पावल कुनै स्वतन्त्र मानिसको रूपमा देखा परेका थिए र कुनै अपराधको दोषबाट मुक्त थियो। उनी आफूलाई ईश्वरले के गर्न बोलाउनुभएको कुराको कथा सुनाउन स्वतन्त्र थिए। उहाँ मानिसजातिको आँखा खोल्न र तिनीहरूलाई अन्धकारबाट ज्योतिमा शैतानको शक्तिबाट परमेश्वरतर्फ फर्काउनका निम्ति एउटा मिसनमा पठाइएको व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो ताकि तिनीहरूले पापहरूको क्षमा पाउन सकून् र जसले ती मध्ये एक ठाउँ पाए। येशूमा विश्वासद्वारा पवित्र पारिएका हुन्छौं!

आवेदन प्रश्न: ममा केहि परिस्थितिहरू छन् जुन मभिन्न रहेको आशा घोषणा गर्न अवसर दिन्छ?

प्रार्थना: हे येशू, जसरी तपाईंले पावललाई पठाउनुभयो, मलाई पनि पठाउनुभयो जसले तपाईंलाई चिन्दैनन्। तपाईंले तिनीहरूलाई उद्देश्यको लागि मलाई पठाउनुभयो। तपाईंले मलाई तिनीहरूका आँखा खोल्न र

अन्धकारबाट उज्यालोमा फर्काउन पठाउनुभयो। तपाईंले मलाई शैतानको शक्तिबाट परमेश्वरमा फर्काउनको निम्ति पठाउनुभयो ताकि तिनीहरूले पापको क्षमा पाउन सकून् र तपाईंमा विश्वास गरेर पवित्र पारिएकाहरू बीचमा। मलाई असाइनमेन्टका लागि बलियो बनाउनुहोस्। मलाई बाँच्न र ममा भएको आशाको गवाही दिनुहुने व्यक्तिको रूपमा बोल्न मलाई साहस र हिम्मत दिनुहोस्। _____

भाग 4

परिचय: इटालीको लागि यात्रा गर्ने निर्णय गरियो (प्रेरित 27:1) पावल र अरू कैदीहरूलाई इम्पेरियल रेजिमेन्ट का सेन्टियस जुलियसको जिम्मेवारी सुम्पियो। हामी जान्दैनौं कि सबै पावलसँग को थिए र हामीलाई थाहा छ कि अरिस्तार्खस उनीसँग थिए र हामी प्रेरित पुस्तकका लेखक लूकालाई ग्रहण गर्न सक्छौं किनभने व्यक्तिगत सर्वनाम “हामी” प्रयोग भएको थियो। हामी जहाजमा चढ्यौं। हामीले समुद्रमा राख्यौं। तपाईंलाई याद होला, म्यासिडोनियाबाट आएका पावलका सहयात्री अरिस्तार्खसलाई एफिससमा दंगाको बेला भीडले समातेको थियो (प्रेरितहरू 19:29)।

कार्यभार: पढ्नुहोस्। प्रेरित 27:1-12

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मा जुलियस र पावलको बिचको सम्बन्धको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ पद 3? _____

यस्तो देखिन्छ जस्तो गरी पावल आफ्ना साथीहरूलाई भेट्न जान्छन् र जहाजमा फिर्ता आउने आशा गरिएको थियो यो फेरि समुद्री यात्रा गर्नु अघि। यस्तो देखिन्छ कि ऊ सा लाले बाँधिएको थियो र पहरेदारको नजरमा राखिएको थियो।

2. पढ्दा तपाईंले के चाँडै याद गर्नुहुन्छ? समुद्री अवस्था के थियो पद 4:12?

पद 4: _____

पद 7: _____

पद 7: _____

पद 7: _____

पद 8: _____

पद 9: _____

3. यात्रा सुरु भयो तर हामीलाई थाहा छ धेरै समय हराएको थियो र यात्राको लागि उत्तम मौसम बितेको थियो। अब यो सेप्टेम्बरको अन्तमा, अक्टोबरको शुरुमा थियो र यात्रा गर्नु खतरनाक थियो (पद 9). पद 10 मा पावलले के चेतावनी दिएका थिए? _____

-
-
4. पावलको चेतावनी शताब्दी, पायलट वा जहाजको मालिकले सुनेनन। बहुमतको निर्णय के थियो (पद 12)? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेषित 27:13-26

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. आँधीबेहरीमा बतास चल्ने आँधीले जहाजलाई आँधीबेहरीले समात्यो। अब चुनौती भनेको कुट्ने जहाजलाई सँगै राख्नु थियो। उनीहरूले _____ गर्न थाले (पद18).
पद 19 ले बताउँछ कि उनीहरूले फाले पनि _____.
2. आँधी र आँधीको छालहरूले मात्र नाविकहरूलाई अगाडि बढ्न डरलाग्दो बनायो तर हामीलाई बताइएको छ कि आँधीबेहरीले उग्र रूप लिएको थियो र ती त सूर्य वा ताराको समुद्री सहायता बिना नै थिए। के मनोवैज्ञानिक रूपले डु गामा भएकाहरूलाई भइरहेको थियो (पद 20)? _____

3. त्यसपछि आउँछन् पावलको "मैले तपाईंलाई भनेको हुँ" कथन। उसले के भन्छ (पद 21)? _____

4. पावल पनि मानिसहरूलाई प्रोत्साहन दिन्छन् (पद 22): _____

5. स्वर्गदूतको सन्देश के थियो (पदहरू 23-24)? _____

6. त्यसोभए, मा के राम्रो समाचार छ पद 25? _____

7. मा के नराम्रो समाचार छ पद 26? _____

विचार: यो रमाईलो छैन कि बहुमत को निर्णय सबै भन्दा राम्रो निर्णय छैन? पद 12 मा हामीलाई बताइएको छ कि बहुमतले निर्णय गर्यो। खतराहरूको बाबजुद चेतावनीको बाबजुद पनि, अधिकांशले सल्लाहलाई बेवास्ता गर्ने निर्णय गरे। यस निर्णयले गर्दा पावल र उनीसँग यात्रा गर्नेहरू एकदमै नराम्रो अवस्थामा थिए। कुटेको डु गा डोरीले समातेको थियो। चालक दल भोकाएको थियो। कार्गो र जहाजको टूटाकलाई जहाजमा हालेर फ्याँकियो र त्यसपछि पद 20 आउँछ: "हामीले अन्ततः मुक्ति पाउने सबै आशा त्यागेका छौं।" आशा समाप्त भएको थियो। यस्तो कुरा सुन्नको लागि अन्तिम कुरा के हो कसैले भन्दै, "मैले यो तपाईंलाई भनिसकें।" यद्यपि, पावलले भनेको कुरा पनि त्यस्तै हो। तर उनले त्यसो भनेनन। परमेश्वरले पावललाई रोम पु याइनेछ भनेर आश्वासन दिनुभयो। उनले आफूसँगै यात्रा गरेका सबैलाई उनले दयापूर्वक पावललाई दिए। प्रोत्साहनका यी शब्दहरू सहित, पावलले यो विश्वास गरे कि परमेश्वरले जे भन्नुभएको थियो त्यो गर्नुहुनेछ।

आवेदन:

1. जब तपाईंले आफ्नो जीवनलाई आँधीबेहरीले बाधा दिए जस्तो महसुस गर्नुभयो कि यो बाटोमा रहन गाह्रो बनायो? _____
2. जब तपाईं बहुमतको निर्णय अनुसरण गर्नुभयो तपाईंको अनुभव के भएको छ? बच्चाको रूपमा? एक नागरिकको रूपमा? नेता / अनुयायीको रूपमा? _____

3. के बहुमतको निर्णयले तपाईंलाई तपाईंको विश्वास, विश्वास, तपाईंको नैतिक निर्णयमा सम्झौता गराएको छ? यदि हो भने, कसरी? _____

भाग 5

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेरित 27:27-44

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. चौध रातको लागि जहाज समुद्रमा फ्याँकियो। नाविकहरूले आफूहरू भूमि नजिकै आइरहेको महसुस गरे। डु गा चट्टानहरू माथि दुर्घटना हुनेछ कि भन्ने डरले, तिनीहरूले जीवन डुगामा जहाजबाट भाग्ने कोशिश गरे। सेनापति र सिपाहीहरूलाई पावलले के भने (पद 31)?

त्यसो भए, समुद्रीमा हराउनु पर्ने अन्तिम चीज जीवन डुगा नै थियो।
2. अब पावलले उनीहरूलाई _____ गर्न प्रोत्साहन दिन्छन् (पद 33)। उनीहरू सबै बाँच्नेछन् भन्ने विश्वासमा पावल बाँचे तर बाँच्नको लागि आफ्नो उर्जालाई कायम राख्न उनीहरूले खानुपन्यो। उसले तिनीहरूलाई खाना खान भन्यो र उसले रोटी लिनुभयो, धन्यवाद चढाए, भाँचे, र खान थाले। पर्याप्त सरल लाग्दछ! किनभने उसले जहाजमा भएका अरूलाई पनि त्यसो गर्न प्रोत्साहित गर्यो। कति जना जहाजमा थिए? _____
3. उनीहरूले के खाए पछि (पद 38)? _____
4. दिउँसोको भोलि के भयो (पदहरू 39-44)? _____

5. जहाजले जहाजले यत्तै भाग्यो कि जस्तो पावलले भने। सिपाहीहरू के गर्न चाहन्थे (पद 42)? _____
6. शताब्दीको निर्णय के थियो (पद 43)? _____
केही व्यक्तिहरू जहाजमा उफ्रिए र अरूले तख्ता वा जहाजको अन्य टुक्राहरूमा समातिए। यस तरीकाले _____ (पद 44).

विचार: जहाजले ती जहाजलाई बचायो (पद 31)। जहाज सर्फको गुणा द्वारा टुक्रियो (पद 41) ती टुक्राहरू पौडी खेलन नसकेहरूका लागि जीवन रेखा बने (पद 44). जहाजले नाविक, कैदीहरू, सैनिकहरू र अफिसरको समुदायलाई समाते। त्यहाँ 276 यात्रा गरिरहेका थिए। सबै 276 बचत गरियो। यी मानिसहरू आफैलाई भेट्टाएको परिस्थिति कठोर थियो। उनीहरूका सबै थोक जहाजमा बम विष्फोटन गर्दै थियो। सर्फ जहाज जहाज। स्यान्डबारले जहाजलाई पूरै भागमा पुऱ्यायो। यद्यपि पावलले भने कि "यी व्यक्तिहरू _____ मा _____ नभएसम्म तपाईं _____ हुन सक्नुहुन्न (पद 31)।" जहाजले ती मानिसहरूलाई आँधीबेहरी पारेर लगे। जहाजले मुक्ति पाउन 276 जनालाई सक्षम बनायो। आँधीबेहरीको समयमा परमेश्वरले जहाजलाई प्रदान गर्नुभयो र तुफानको माध्यमबाट सँगै राख्नुभयो। यद्यपि जहाज टुक्रा टुक्रा भइसकेको थियो, तैपनि टुक्राहरूले सबैलाई सुरक्षामा भूमिमा पुग्न सक्षम तुल्यायो। हामी जीवनको आँधीबेहरी मौसम को रूपमा विश्वास हाम्रो लागि त्यो जहाज हुन्छ। सेन्ट पलले तिमोथीलाई विश्वास र सद्बुद्धिलाई पक्रेर राम्रो लडाई लड्न प्रोत्साहित गर्दै लेखे। त्यसोभए ऊ जहाजको भित्ता चित्रको रूपमा प्रयोग गर्दैछ। उनले तिमोथीलाई भने, " _____ ले कतिले आफ्नो विश्वासलाई _____ तुल्याएका छन् (1 तिमोथी 1:19) र 1 तिमोथी 6:21 मा पावल _____ बाट _____ भएकाहरूको बारेमा बोल्दछन्।

आवेदन:

1. विश्वासको राम्रो लडाई लड्न प्रोत्साहन गर्नेहरू को हुन्? _____
2. विश्वासको राम्रो लडाई लड्न हौसला दिनुहुने को हुन्? _____
3. जब जीवन आँधीले भरिन्छ, विश्वासले हामीलाई कठिनाइको सामना गर्न सक्षम गर्दछ। ती मानिसहरूलाई खोज्नुहोस् जसले विश्वासको घडीमा तपाईंको विश्वासलाई बलियो बनाउँदछ।
4. हाम्रो प्रभु येशू ख्रीष्ट समेत विश्वासको राम्रो लडाई लड्नुभएको छ एक मा अरूलाई विश्वास प्रदान गर्न अवसरहरू को लागि खोज्नुहोस्।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रेरित 28.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. थियो टापु _____ (पद 1). सबैजना सुरक्षित किनारमा आइपुगे.
2. हामीलाई टापुका मानिसहरूबारे के भनिएको छ (पद 2)? _____
3. पदहरू मा के भयो त्यो घटना थियो 3-6? _____
4. टापुका मानिसहरूको निष्कर्ष के थियो (पद 6)? _____
4. पब्लियस को थियो (पद 7) र उसले के ग ? यो? _____
5. माल्टामा हुँदा पदको सेवकाई के थियो (पदहरू 8-9)? _____

6. तीन महिना पछि उनीहरू समुद्रमा बाहिर गए। जहाजको बारेमा हामी के जान्दछौं (पद 11)? _____
7. तिनीहरू साइराकुजबाट रीजियमदेखि पुतेओलीसम्म यात्रा गरे र अन्तमा उनीहरू आइपुगे _____.
8. उनको लामो र कठिन यात्रा पछि पावललाई कुन कुराले प्रोत्साहित ग यो (पद 15)? _____
9. रोममा पावलको जीवन अवस्था कस्तो थियो? _____

भाग 6

शिक्षण: अन्तमा पावल रोम आइपुगे। त्यहाँ कुनै जेटहरू वा आधुनिक दिन समुद्री लाइनरहरू थिएनन् जसले उनलाई र अन्य कैदीहरूलाई लगे। ऊ जोगिएको थियो जसको दया थियो। रोममा जीवनले उनलाई सिकाउने अवसर प्रदान गर्‍यो। उनले भेला भएको पहिलो समूह यहूदी नेताहरू थिए। उहाँ उनीहरूलाई कथाको पक्ष बताउनुहुन्छ।

उसले के भन्छ?

1. पद 17: _____
2. पद 17: _____
3. पद 18: _____
4. पद 19: _____
5. पद 19: _____

किन उनले पावल भन्छन् कि उनी सा लाले बाँधिएका थिए (पद 20)? _____
इस्त्रायलको त्यस्तो आशा के हो जुन पावलले चर्चा गरिरहेछन्? क्रस सन्दर्भ हेर्नुहोस्: प्रेरित 26:6 प्रेरित 23:6 र प्रेरित 24:15 पनि हेर्नुहोस्। _____

यहूदी नेताहरूले पावललाई भने कि उनीहरूले यहूदियाबाट उनको बारेमा कुनै कुराकानी पाएका छैनन् र त्यहाँबाट आएका कुनै पनि _____ ले उनको बारेमा कुनै खराब खबर गरेको छैन (पद 21). यद्यपि उनीहरूले यो गुट (वे) को बारेमा सुनेका थिए र सुन्न चाहन्थे कि यसको बारेमा उसले के भन्नु थियो। त्यसोभए उनीहरूले भेट्ने प्रबन्ध मिलाए।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पावलले तिनीहरूलाई के भने? _____
2. व्यवस्था र भविष्यवक्ताहरू मार्फत पावलले येशूबारे के कुरामा विश्वस्त गराउन खोजे? प्रेषितहरू पनि हेर्नुहोस् 17:3. _____
3. उनको शिक्षाको परिणाम के थियो (पदहरू 24-25)? _____

4. पद 26 र 27 अनुसार पवित्र आत्माले अगमवक्ता यशैया (यशैया 6:9-10) द्वारा यहूदी मानिसहरूलाई के भने?

तपाईं साँच्चै _____ तर कहिल्यै हुनुहुनेछैन _____
 तपाईं साँच्चै _____ तर कहिल्यै हुनुहुनेछैन _____
 यस व्यक्तिको लागि _____ बढेको छ _____
 र तिनीहरूको _____ तीनिहरू विरलै गर्न सक्छन् _____
 र तिनीहरूका _____ उनीहरूसँग छ _____.
 नत्र कि उनीहरूसँग _____,
 र _____ उनीहरूको साथ _____,
 र _____ उनीहरूको _____ सँग
 _____, र म तिनीहरूलाई _____ गर्थे।

5. त्यसपछि ठूलो यसैले आउँछ। यी यहूदी नेताहरूले के जानून् भन्ने पावल चाहन्थे (पद 28)?

उनले भने, “अनि ती सबैले सुन्ने छन्!” अन्यजातिले सुन्नेछन्!

6. अर्को दुई वर्षसम्म पावल भाडाको घरमा बसे र उनलाई भेट्न आउनेहरू सबै _____
 _____ र _____ को _____ का _____ का
 _____ सबै _____ संग र _____ बिना नै (पदहरू 30-31).

विचार: प्रेषितको पुस्तकको अन्त्य हुन्छ। एक तरिकामा, हामीसँग धेरै प्रश्नहरू बाँकी छन्। कसरी पावलको ट्रायल भयो? के उनी जेलबाट बाहिर निस्के? के उनी कहिल्यै रोमीहरूले रिहा गरेका थिए? के उनी रोममा मरे? उसलाई के भयो? यो चाखलाग्दो छ कि लुकले साझा गर्न पर्याप्त महत्त्वपूर्णको रूपमा ध्यान दिएन। हुनसक्छ बाँकी समस्या समाधान भएको थिएन लुकाले यो संचार थियोफिलसलाई पठाउनु अघि (प्रेरित 1:1)। थियोफिलस अन्यजाति थिए। लुकाले लुकाको पुस्तक (लूका1:1-4) र प्रेरितहरू दुवै लेखेका थिए। येशू ख्रीष्टमा विश्वासद्वारा मुक्ति पाएको सुसमाचार, यहूदी होस् वा अन्यजातिका सबैका लागि हो भन्ने कुरा लुकाले जान्न चाहेका थिए। यो उनको लागि थियो, लूका, एक चिकित्सक, र यो थियोफिलसको लागि थियो। यो तपाईंका लागि हो, जो कोही हो र यो मेरो लागि हो। यो अपराधी र राजा, धनी र गरिब, बिरामी र मर्नेहरूका लागि हो। येशू सबैका लागि हुनुहुन्छ! आउनुहोस्, हामी सबै अन्यजातिहरू जस्तै हुन्छौं र सुन्नुहोस्! आउनुहोस्, हामी सबै पावल जस्तै होऊ जसले साहसी भई र कुनै अवरोधबिना परमेश्वरको राज्यको वर्णन गर्थ्यौं र प्रभु येशू ख्रीष्टको बारेमा सिकाउँथ्यौं!

प्रार्थना: हे स्वर्ग र पृथ्वीका परमप्रभु परमेश्वर, तपाईंले डराउनुका साथै अचम्मका साथ हामी सबैलाई बनाउनुभयो (भजन 139:14)। तपाईंले हामीलाई तपाईंको बनाउनु भयो तर पापले तपाईंलाई टाढा राख्न भएको छ। तथापि, हामीप्रतिको तपाईंको प्रेम प्रबल छ। तपाईंको प्रेमले तपाईंको एक मात्र छोरोलाई हाम्रो मुक्तिदाता हुन दिनुभयो (यूहन्ना 3:16-17) तपाईंको प्रेमले तपाईंले सिर्जना गर्नुभएको बीचमा कुनै भिन्नता छैन (रोमी 10:12-13)। तपाईंले हामीलाई सम्झाउनुहुन्छ कि तपाईं सबै मानिसजातिको उद्धार हुनेछ र सत्यको

ज्ञानमा आउनुहुनेछ (1 तिमोथी 2:3-6)। अब, बसिस्मामा तपाईं हामीमा तपाईंको पवित्र आत्माद्वारा बास गर्न आउनुभएको हो। उहाँले हामीलाई तपाईंको प्रेमको ज्ञानबाट ज्ञान प्रदान गर्नुभयो जुन येशू मार्फत हाम्रो हो। तपाईंले हाम्रो प्राणको लागि दुष्टको विरुद्ध युद्ध लड्नुभयो र येशू हाम्रो भिक्टर हुनुहुन्छ! हामीलाई यो हेर्नको लागि सक्षम गर्नुहोस् कि तपाईंको विजय हामी सबैको लागि हो कि हामी तपाईंको लागि केहि फरक पढेन तपाईंले कुनै प्राथमिकता देखाएन। म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन कहिल्यै रोकिदैन। मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई राजदूत बनाउन पठाउनु भएको छ र तपाईंले मलाई मेलमिलापको सन्देश दिनु भएको छ (2 कोरिन्थी 5:17, 20-21). किनकि जसमा पाप छैन, उसलाई मेरो लागि पाप तुल्याउनु भयो, ताकि म उहाँमा परमेश्वरको धार्मिकता बन्न सकूँ! _____

निष्कर्षमा: शताब्दीयौंको अवधिभित्र विश्वासीहरूले आफ्नो विश्वासलाई प्रेरितहरूको विश्वास भनिन्छ। यी शब्दहरू प्रेषितको पुस्तकको अध्ययनको अन्त गर्न उपयुक्त देखिन्छ।

प्रेरितहरू 'तयार पारिए

म स्वर्गमा र पृथ्वीको निर्माता, परमेश्वर पिता परमात्मामा विश्वास गर्दछु।

र येशू ख्रीष्टमा उहाँको एक मात्र पुत्र, हाम्रा प्रभु,
जो पवित्र आत्मा द्वारा गर्भधारण गरिएको थियो

कुमारी मरियमको जन्म,

पन्तियस पिलातसको अधीनमा

क्रूसमा टाँगिए, मरे र गाडे।

उहाँ नरकमा ओर्लनुभयो,

तेस्रो दिन मरेकोबाट बिउँतियो।

उहाँ स्वर्गमा उक्लनुभयो

र सर्वशक्तिमान परमेश्वर पिताको दाहिने हाततर्फ बसिरहेको छ।

त्यहाँबाट ऊ जीवित र मरेकाहरूको न्याय गर्न आउनेछ।

म पवित्र आत्मामा विश्वास गर्दछु,

पवित्र इसाई चर्च, सन्तहरूको बिचमा,

पापको क्षमा

शरीरको पुनरुत्थान

र अनन्त जीवन। आमेन

एकाइ समीक्षा

भगवान्को आत्मा, हाम्रो शक्ति

समीक्षा

बधाई छ! तपाईंले परमेश्वरको आत्मा, हाम्रो शक्ति अध्ययन पूर्ण गर्नुभयो। तपाईं प्रारम्भिक इसाई चर्च र यो यरूशलेम, यहूदीया, सामरिया र रोममा सतावटको द्वारा फैलिएको कसरी बढेको थाहा छ। तपाईंले शुरूको मण्डलीको बानीहरू सिक्नु भएको छ र उनीहरू कसरी सँगै मिलेर पूजा गर्थे र रोटी र प्रार्थनाको भाँडामा स गति साझा गर्थे। हामी पत्रुस र पावलसँग चिन्यौं, चर्चका खम्बा जसले यहूदी र अन्यजाति दुवैलाई प्रचार गरेका थिए। पत्रुसलाई यरूशलेमको चर्चमा ल . गर गर्ने व्यक्तिको रूपमा लिइन्थ्यो र चर्चले पठाएको पावल आफ्ना साथीहरूसित विस्तृत मिसनरी यात्रामा गए। हामीले सतावटले कसरी चर्चलाई बिगान्यो र चर्चहरू स्थापना गर्न खोज्ने पावल, बर्णाबास र सिलाजलाई अक्सर दुःखान्ना हानियो, झ्यालखानामा कोर्दा लगाइयो, कोर्दा लगाइयो र मारिनसमेत छोडियो भनेर पनि हामीले हेरेका थियौं। यद्यपि हामीले प्रारम्भिक चर्चको शक्ति र साहस देख्यौं किनकि येशू ख्रीष्टका यी साक्षीहरू उत्सुकतासाथ सिकाउन रथहरूमा चढेर बत्तिस्मा लिन पानीमा पुगे, सभाघरहरूमा विश्वासीपूर्वक प्रचार गरे र लगनशीलताका साथ घरमा प्रचार गरे। उनीहरूले आफ्नो विश्वासलाई साहसका साथ बाँचिरहेछन् भन्ने विश्वासमा कि पश्चात्तापले सबैलाई पापको क्षमा प्रदान गर्दछ। बत्तिस्माको माध्यमबाट परमेश्वरले आफ्नो आत्मालाई उनीहरूको जीवनमा ल्याउनुभयो जसले उनीहरूलाई आफ्ना चेलाहरू र संसारमा विश्वासी साक्षीहरू बनाउने कामको लागि सशक्त बनायो।

आत्माको शक्तिले प्रेरितहरूले मानिसहरूको हृदयलाई येशूका अनुयायीहरू मात्र नभएर उनीहरूका उद्घोषकहरू, उहाँका साक्षीहरू बन्न परिवर्तन गर्दछ। सुसमाचारको घोषणा भनेको त्यस्तै विश्वासीहरू हुन् जो सन्तहरू, चर्चमा बढेका थिए। प्रेरितको पुस्तकमा हामी देख्दछौं कि अरूले येशूमा विश्वास गराउनको लागि परमेश्वरले मानिसहरू मार्फत कार्य गरिरहनुभएको छ। प्रेरितहरू मण्डलीको बढ्दो कथा हो किनकि मत्ती 28:19-20 मा येशूका शब्दहरूमा पुरुष र स्त्रीहरू प्रतिबद्ध थिए। यो महान् आयोग हो जसले हामीलाई सम्झना दिलाउँछ कि हामीलाई सिकाउन, बत्तिस्मा दिन, र चेलाहरू बनाउन पठाइएको थियो।

अब तपाईंलाई समीक्षा गर्ने समय भयो। याद राख्नुहोस्, यो परीक्षण मात्र होईन, केवल यो अवसरको तपाईंलाई मात्र पुष्टि गर्ने अवसर र यो रोचक यात्रामा तपाईंको प्रगति। याद गर्नुहोस्, यूहन्ना 20:21 मा येशूका चेलाहरूलाई भनिएका शब्दहरू "जसरी _____ ले मलाई _____ गर्दछ, त्यस्तै म पनि तपाईं _____ हुँ।" प्रारम्भिक चर्चका केही अनुभवहरू समीक्षा गरौं किनकि यसले भगवानलाई आफ्नो अभियानमा सामेल हुनको निम्तो स्वीकार्यो। येशूसँग मानिसहरूलाई सम्पर्क गर्न पवित्र आत्मा कसले पठाउनुभयो याद गर्नुहोस्:

सन्दर्भ	कसलाई पठाइएको थियो?	कथा के थियो?
कार्यहरू 1:8		
कार्यहरू 2:1-13		
कार्यहरू 3:1-10		
कार्यहरू 6:1-7		
कार्यहरू 8:26-40		
कार्यहरू 9:1-19		
कार्यहरू 10		
कार्यहरू 13:1-3		
कार्यहरू 16		
कार्यहरू 23-26		
कार्यहरू 28:17-31		

हरेक दिन हामी जहाँसुकै बसे पनि हामी आफ्नो विश्वासबारे साक्षी दिने मौका पाउँछौं। प्रेरितहरूमा हामीले ती विभिन्न परिस्थितिहरूको बारेमा पढ्यौं जहाँ चेलाहरूले उनीहरूलाई साक्षी दिने मौका पाए र उनीहरूलाई ख्रीष्ट, मसीह, जो क्रूसमा टाँगिएको थियो तर पुनरुत्थान हुनुभएको मसीहको बारेमा सत्य के हो भनेर जान्दछन् भनेर उनीहरूलाई साक्षी दिने अवसर थियो। प्रत्येक आफ्नो / उनको आफ्नै अद्वितीय अनुभव बाट साझा। प्रत्येकले सत्य कुराको साक्षी दिए। तिनीहरूमा काम गर्ने परमेश्वरको आत्माको शक्ति द्वारा प्रत्येकले साहसका साथ गवाही दिए। तर तिनीहरूमध्ये कोही पनि बोल्न तयार थिएनन्। तिनीहरू कोही पनि हिचकिचाएनन् वा सोचेका थिएनन् कि उनीहरूलाई आशाको कारण बताउन भनिएको हुन सक्छ। तिनीहरू बाँड्न उत्सुक थिए। उनीहरू जानाजानी बसोबास गर्ने व्यक्तिको रूपमा बाँचिरहेका थिए जसलाई पठाइएको थियो र मद्दत गर्न सक्दैन तर उनीहरूले आफूले देखेका र सुनेका कुराहरू बोले (प्रेरित 4:20).

पत्रुसले नयाँ विश्वासीहरूलाई _____ लाई
 _____ लाई _____ गर्न आग्रह गरे (1 पत्रुस 3:15).
 तपाईंको आशा को कारण को लागी तपाईंको साक्षी लेख्नुहोस्। _____

प्रार्थना:

येशूमा निर्भयता र विश्वस्तताका साथ, जसले तपाईंलाई उहाँको साक्षी हुन पठाउनुभयो, र उहाँको पवित्र आत्मामा जसले तपाईंलाई उच्चबाट बुद्धिको शक्ति प्रदान गर्नुभयो र तपाईंलाई बोल्ने शब्दहरू र कसरी बोल्ने भन्ने ज्ञान दिनुहुन्छ। तिनीहरूलाई (मत्ती 10:19-20), भगवान पिताले तपाईंलाई उहाँको साक्षी बन्ने धेरै अवसरहरू, र पवित्र आत्माद्वारा तपाईंले सिकाउनुभएको र सिकेको कुरा साहसी भई बोल्ने बिन्ती गर्दै तपाईंको प्रार्थना लेख्नुहोस्। _____

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.crosscm.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्:: admin@crosscm.com